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2S3. 

N a podlagi I. in 4. č lena zakona o komuna l ­
n i h taksah (Uradni list S R S , š tev . 29-301/65) i n 
48. č lena statuta obč ine Jesenice (Uradni vest-
n i k Gorenjske, š tev. 13-94/64), je s k u p š č i n a ob­
č i n e Jesenice na seji obč inskega zbora in zbora 
de lovn ih skupnost i dne 16/12-1965" sprejela 

O D L O K 
komuna ln ih taksah v obč in i Jesenice 

1. člen 
N a o b m o č j u obč ine Jesenice se za uporabo 

predmetov in storitev p laču je jo komunalne tak­
se po tar if i , k i je sestavni del tega odloka. 

2. člen 
Komuna lne takse, p l a č a n e po tem odloku, so 

dohodek krajevnej skupnosti , na o b m o č j u katere 
s o bile pobrane. 

3. č len 
Komuna lne takse se p l aču j e jo v gotovini i n 

s i ce r n a č e l o m a naprej, k o ' i k o r n i v taksni tar i f i 
d r u g a č e predpisano. 

4. č len 
Poleg pr imerov, navedenih v 4. i n 6. č lenu 

temeljnega zakona o komunaln ih taksah (Uradni 
l i s t S F R J , š tev . 52-722/64), so o p r o š č e n i p lač i la 
komuna lne takse še : 

1. osebe, k i se zdravijo v stacionarnih zdrav­
s tvenih zavodih; 

2. osebe, k i j i h komunaln i zavodi za socialno 
zavarovanje a l i za zadeve inval idov i n borcev 
p r i s t o j n i upravni organ, poš i l j a jo v t u r i s t i č n e 
k r a j e na zdravljenje a l i okrevanje. 

5. č len 
Glede oprostitve plač i la , pr is i lne izterjave, 

zastaranja i n kazni se uporabljajo neposredno 
d o l o č i l a temeljnega zakona o komunaln ih taksah 
( U r a d n i list S F R J , š tev . 52-727/64) i n r epub l i ške ­
ga zakona o komuna ln ih taksah (Uradn i l is t 

S R S , š tev. 29-301/65), kakor tudi vse ostale do­
ločbe navedenih zakonov, ko l iko r n i v tarif i 
posebej do ločeno . 

6. člen 
Za pravi lno izvajanje tega odloka ter dajanje 

to lmačen j se poob la šča svet za d r u ž b e n i p lan i n 
finance s k u p š č i n e obč ine Jesenice. 

7. člen 
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha 

veljat i odlok o uvedbi o b č i n s k i h taks na ob­
m o č j u obč ine Jesenice (Uradni vestnik Gorenjske, 
š tev. 2-1/64). 

Ne glede na 1. odstavek tega č lena se bo do 
31 12-1965 p lačevala t u r i s t i č n a taksa po tar if i 2 
do sedaj veljavnega odloka o uvedbi obč insk ih 
taks na o b m o č j u obč ine Jesenice, od 1/1-1966 
dalje pa po tem odloku. 

8. č len 
T a odlok, začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem vestniku Gorenjske, uporablja pa 
se od 1/1-1966. 

Jesenice, dne 16/12-1965 Predsednik: 
Števi lka : 423-013/63-4 L u d v i k Slamnik 1. r. 

T A R I F A K O M U N A L N I H T A K S 

Tarifna š t . 1 
Za z a č a s n o prebivanje v t u r i s t i č n i h 
kra j ih ( t u r i s t i č n a taksa) se p l ača od 
osebe na dan 1.— d in 
Člani Poč i tn i ške zveze Jugoslavije, 
Zveze izv idnišk ih organizacij Jugosla­
vije, Zveze za telesno vzgojo »Par t i ­
zan« i n Planinske zveze Jugoslavije, 
k i prebivajo v lastnih p o č i t n i š k i h 
domovih a l i v kolonijah, k i j i h orga­
n iz i ra n j ihova zveza, p l aču je jo od 
osebe na dan 0,10.— d in 
Takso po tej tar ifni š tevi lki p l ača jo 
tudi las tn ik i vveekend hiš ic v letnem 
p a v š a l n e m znesiku i ? n — din 

Opomba I. 
Za 50% zn ižano takso p lača jo jugoslovanski 

držav l jan i , k i so v delovnem razmerju al i druga 
z n j imi izenačene osebe (upokojenci, inva l id i 
i n drugi) in nj ihovi ožji d ruž insk i člani (žena , 
otroci , oče , mat i i n posvojenci), kadar so na 
letnem oddihu, razen lastniki vveekend hišic . 

Opomba I I . 
Las tn ik i \veekend hiš ic p lačuje jo predpisano 

letno pavša lno takso v dveh enakih zneskih. 
Tarifna š t . 2 
Taksa za parkiranje motorn ih vozi l : 

1. Za uporabo prostora za parkiranje avto­
mobilov i n njihovih pr ik lopnikov na mestih, k i 
j i h za to določi skupšč ina občine (pr i določi tvi 
se izvzameta pa rk i rn i prostor pred Že lezarno 
na Jesenicah in na Javorniku) ter tam organi­
z i ra čuvan je avtomobilov in pr ik lopnikov: 
a) za -avtobuse in tovorne avtomobila 

d in 3.— na dan 
b) za avtobuse in tovorne avtomobile 

' s p r iko l icami din 5.— na dan 
c) za osebne avtomobile din 1.— na dan 
č) za motorna kolesa din 0,50.— na dan 

Opomba: , 
Komuna lno takso po teh tarifnih š t ev i lkah 

so dolžna pobira t i t u r i s t i čna d r u š t v a ; v kra j ih , 
kjer teh n i , pa gostinske organizacije i s t oča sno 
z n o č n i n o i n jo odmerjati do vsakega desetega 
v mesecu za pretekl i mesec na ustrezni b a n č n i 
r a č u n krajevnih skupnosti . 

284. 
N a podlagi 41. č lena zakona o prispevkih i n 

davkih o b č a n o v (Uradni list S R S , š t . 37-209,64) 
i n 48. č lena statuta obč ine Jesenice (Uradni vest. 
nfc Gorenjske, š t . 13-94/64), je skupšč ina obč ino 
Jesenice na seji obč inskega zbora i n zbora de­
lovnih skupnosti dne 16'12-1965 sprejela 

O D L O K * 
o ugotovitvi kosmatega osebnega dohodka kva­
l i f i c i r a n i h » T i r a n a xH«.itr>kvAliflclranih d e l a v c e v . 
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na podlagi katerega se določa pavšalna in de­
janska osnova za odmero prispevka iz osebnega 
dohodka od opravljanja obrtnih in drugih go­

spodarskih dejavnosti 

1. člen 
Letni kosmati osebni dohodek kvalificiranega 

oziroma visokokvalificiranega delavca in za i n ­
telektualne storitve, na podlagi katerega se do­
loča pavša lna in dejanska osnova za odmero 
prispevka iz osebnega dohodka od obrtne dejav­
nosti in intelektualnih storitev znaša za leto 
1966 po posameznih obr tnih dejavnostih: 
S t roka 

Kosmat i dohodek 
visokokval . kvalif . 

1. predelovanje nekovin: 
vse obrt i iz te stroke 14.000 11.000 

2. Predelovanje kovin: 
— kOVaftvd 11.000 8.500 
— ključavničarstvo 14.000 11.500 
— klcparstvo 13.000 10.500 
— mehanika 16.000 11.000 
— avtomehanika 16.000 12.000 
— precizna mehanika za pisalne, 

r a č u n s k e in podobne stroje 16.000 14.000 
— urarstvo 11.000 9.000 
—-avtokleparstvo 15.000 11.000 

3. Izdelovanje e lek t r ičn ih aparatov 
in pribora: 

i— elektroinstalaterstvo 16.000 14.000 
— elektromehanika (previjanje 

motorjev in podobno) 16.000 13.500 
— elektromehanika za radijske 

sprejemnike in televizorje 17.000 14.500 

4. Izdelovanje kemičnih izdelkov: 
vse obrt i iz te stroke 16.000 13.000 

5. Predelovanje lesa: 
— kolarstvo in izdelovanje 
lesenih karoserij 
— mizarstvo • 
—- lesna galanterija 
— vse ostale obrti iz te stroke 

6. Predelovanje papirja 
— vse obrt i iz te stroke 

7. Izdelovanje tekstilnih izdelkov 
— pletilstvo 
— izdelovanje kravat 
— izdelovanje m o š k i h klobukov 8.500 
— izdelovanje žen. klobukov 
— m o š k o k ro jaš tvo 
— žensko k ro ja š tvo 
-— izdelovanje perila 
— izdelovanje steznikov 

8. Predelovanje usnja: 
— čevl jars tvo 
— sedlarstvo in t ape tn i š tvo 
— vse ostale obrti iz te stroke 

9. Izdelovanje gumijastih izdelkov 
— vse obrt i iz te stroke 

10. Izdelovabje živil: 
— s lašč ičars tvo 
— vse druge obrt i iz te »troke 

11. Tiskarstvo in knj igovezniš tvo: 
— knj igovezniš tvo 

in k a r l o n a ž a 14.000 11.000 
12. Izdelovanje in popravljanje 

vsakovrstnih izdelkov: 
— fdigranstvo, umetno 

kovaš tvo in graverstvo 16.000 14.000 
— p e č a r s t v o 12.000 11.000 
— izdelovanje predmetov iz 

p las t i čne mase in umetnih 
smol 16.000 14.000 

— popravljanje nogavic 11.000 10.000 
— tiskanje (pretisk) tkanin 12.000 11.000 
— dežn ika r s tvo 11.000 8.000 
— cvet l ičars tvo 14.000 11.000 

13. Stavbna obrt: 
— vodovodno in pl insko 

i n š t a l a t e r s t v o ter nap rav« 
za kanalizacijo 16.000 14.500 

— inš t a l a t e r s tvo za centralno 
kurjavo in kl imatske 
naprave 16.000 14.500 

— k a m n o s e š t v o in izdelovanje 
umetnega kamna in 
predmetov iz naravnega 
kar.;. ja 18.000 16.000 

13.000 10.000 
13.000 10.000 

19.600 15.000 
11.000 9.000 

12.000 9.000' 

13.000 10.000 
13.000 10.000 
' 8.500 7.500 

8.500 7.500 
11.000 9.000 
10.000 8.000 
10.000 9.000 
15.000 12.000 

10.000 9.000 
13.000 10.000 
10.000 8.000 

T: 

12.000 11.000 

12.000 10.000 
10.000 8.000 

— soboslikarj i i n pleskar j i 18.000 16.000 
— tesarstvo 16.000 13.000 
— krovstvo 15.000 12.000 
— zidarstvo 16.000 13.000 
— vse druge obr t i iz te stroke 12.000 11.000 

14. Avt roprevozn i š tvo 18.000 14.000 
15. Obrtne osebne in druge storitve: 

— m o š k o frizerstvo 10.000 9.000 
— žensko frizerstvo 12.000 10.000 
— fotografiranje 12.000 9.000 
— dimnikars tvo 10.000 9.000 
— vse druge obrtne osebne 

storitve 10.000 9.000 

16. Gostinstvo 16.000 13.000 
17. Intelektualne storitve 15.000 — 

Le tn i osebni dohodek visokokvalif iciranega 
delavca za do ločanje p a v š a l n e letne osnove in 
za določanje osnove po dejanskem dohodku se 
uporablja za vse proizvodne dejavnosti i n za 
tiste zavezance prispevka, k i zaposlujejo tujo 
delovno silo, v vseh drugih pr imer ih pa se upo­
rablja dohodek, določen za kvalificiranega de­
lavca. 

2. člen 
Ta odlok velja osmi dan po objavi v Urad­

nem vestniku Gorenjske, uporabl ja pa se za 
odmero prispevkov v letu 1966. 

Števi lka: 422-05 65-4 
Jesenice, dne 16 12-1955 

Predsednik: 
Ludv ik S lamnik 1. r. 

2£j. 

N a podlag" 48. č l ena statuta obč ine Jese­
nice (Uradni vestnik Gorenjske, š tev. 13-94 64) 
i n 5., 9., 15.. 22., 26., 35.. 38. i n 43. č lena 
temeljnega zakona o prometnem davku (Urad­
n i list S F R J , š tev. 14-282 65) je s k u p š č i n a 
obč ine Jesenice na seji obč in skega zbora in zbo­
ra delovnih skupnosti dne 16/12-1965 sprejela 

O D L O K 
o o b č i n s k e m prometnem davku obč ine Jesenice 

1. člen 
Občinski prometni davek od prometa blaga 

na drobno in prometni davek od plači l za sto­
ritve se p l aču je t a od proizvodov, k i so name­
njeni za k o n č n o p o t r o š n j o in od plačil za 
storitve, če je v tarifi obč inskega prometnega 
davka predpisano, da se od n j ih p laču je pro­
metni davek. 

Tar i fa je sestavni del tega odloka. 

2. č len 
Davčni zavezanec za prometni davek od pro­

meta blaga na drobno po tem odloku je proda­
jalec a l i kdo drugi, k i opravi promet blaga na 
drobno. 

Prodajalec al i kdo drugi, k i porabi zase 
lastne a l i nabavljene proizvode, za katere je 
predpisan davek od arometa blaga na drobno, 
mora o b r a č u n a t i i n p lača t i davek, če n i v tem 
odloku d rugače določeno. 

Davčni zavezanec za davek od plači l za sto­
ri tve je izvrševalec storitev. 

3. č len 
Davčna osnova za davek od prometa blaga 

na drobno je skupni znesek plači la za prodano 
blago, v katerem so zapopadeni v s i postranski 
s t rošk i , k i j i h je prodajalec z a r a č u n a l kupcu. 

Ce se proizvodi uporabijo v smislu drugega 
odstavka 2. č lena tega odloka, je davčna osnova 
prodajna cena, k i b i se dosegla, če b i se taki 
proizvodi prodal i na drobno. V spornih p r imer ih , 
določi d a v č n o osnovo za dohodke pr is to jni 
upravni organ obč inske skupšč ine . 

Davek od prometa blaga na drobno se ne 
vš teva v davčno osnovo., 

4. č len 
Davčna obveznost nastane takrat, ko je 

opravljen promet oziroma, ko je opravljena sto­
ritev, za katero je predpisano, da se o d nj ih 
p laču je prometni davek. 

Promet, oziroma storitev se š t e j e t a za oprav­
ljena: 

1. takrat, ko je prejeto p lač i lo za prodane 
proizvode oziroma, k o so storitve opravljene; 

2. takrat, ko vzame davčni zavezanec p ro izvo­
de za lastno p o t r o š n j o i n rabo; 

3. takrat, ko se odp i še blago, č e presega do­
voljeni kalo, razsip, razbitje a l i okvaro; 

4. takrat, ko dobi davčni zavezanec o d zava­
rovalnice o d š k o d n i n o za zavarovano blago, k i 
je b i lo p o š k o d o v a n o , izgubljeno a l i un i čeno ; 

5. takrat, ko se dobi od drugega o d š k o d n i n o 
za p o š k o d o v a n o ali u n i č e n o blago; 

6. takrat, ko se blago izroči , tudi če se i z roč i 
b r ezp lačno . 

5. člen 
Gospodarske in druge delovne organizacije, 

k i so zavezanci za prometni davek po tem od­
loku , o b r a č u n a v a j o in p laču je jo predpisani da-, 
vek po določi l ih 40., 42., 45., 54., 55. in 56. č l ena 
temeljnega zakona o prometnem davku (Uradn i 
l ist S F R J , štev. 14-282 65). 

Drugi davčni zavezanci, k i morajo vodi t i po­
slovne knjige oz i roma knjigo prometa, mora jo 
pred lož i t i za dohodke pris tojnemu o b č i n s k e m u 
upravnemu organu do 10. v mesecu za pre tekl i 
mesec davčno napoved o svojem prometu, ter o 
o b r a č u n a n e m in p l a č a n e m prometnem davku. 
Poleg tega morajo t i davčni zavezanci p red lož i t i 
temu organu vsako leto do konca januarja t u d i 
letno davčno napoved o vsem svojem prometu, 
k i so ga imeli v preteklem letu. 

Drugi odstavek tega člena velja tudi za d a v č n e 
zavezance;, k i niso dolžni vodi t i poslovnih kn j ig , 
če ni v tem odloku d rugače določeno. 

Organ iz drugega odstavka tega č lena se 
mora p rep r i ča t i o resn ičnos t i dejstev, k i so na­
vedena v napovedi ter o pravilnost i in zakon i ­
tosti o b r a č u n a prometnega davka. Ce ugotovi , 
da so v napovedi navedena dejstva nepravi lna 
ali da o b r a č u n davka ni v skladu z o d l o k o m 
oziroma s tarifo prometnega davka, izda o tem 
od ločbo . - * 

6. člen 
Davčnim zavezancem obč inskega prometnega 

davka, kater im se prispevek iz osebnega do­
hodka od samostojnega opravljanja obr tn ih i n 
drugih- gospodarskih dejavnosti odmerja po pav . 
salrii letni osnovi, za dohodke pris tojni o b č i n s k i 
upravni organ i s točasno z določi tvjo p a v š a l n e 
osnove za prispevek, določi tudi pavša lno osnovo 
za odmero obč inskega prometnega davka p o 
tem odloku. 

7. člen 
Davčni zavezanci — o b č a n i in civilne pravne 

osebe, k i se redno ukvarjajo s prometom pro­
izvodov a l i z opravljanjem storitev, niso p a 
dolžni vodi t i poslovnih knjig, p laču je jo p rometn i 
davek v rokih in na nač in , kot je predpisano za 
p lačevan je prispevka iz osebnega ^dohodka o d 
samostojnega opravljanja obr tnih i n drugih go­
spodarskih dejavnosti. 

Davčni zavezanci, k i se ne ukvarjajo redno 
s prometom proizvodov ali z opravljanjem sto­
ritev, morajo napovedati vsak posamezni pro­
met in v 15 dneh od dneva, ko so oprav i l i pro­
met, vplačat i ustrezni znesek prometnega davka. ' 

Za dohodke pr is to jni upravni organ se pre­
pr iča , ali je promet pravi lno napovedan in do­
loči znesek. 

8. č len v 

Zavezanci — občan i , k i p laču je jo pr ispevke 
iz osebnega dohodka od obr tn ih a l i drugih go-" 
spodarskih dejavnosti v p a v š a l n e m letnem zne­
sku ali od kosmatega dohodka v odstotku, ne 
p laču je jo prometnega davka po tem od loku . 

9. člen 
Glede pravnih sredstev, kontrole nad o b r a č u ­

navanjem in p l ačevan j em davka, zastaranja, ob­
nove postopka ter kazenskih do ločb , se n e p > 
sredno uporabljajo do ločbe temeljnega zakona 
o prometnem davku in do ločbe II., I I I . i n I y . 
poglavja tega zakona, ko l iko r se n a n a š a j o tja 
obč insk i prometni davek, z vsemi k a s n e j š i m i 
spremembami in dopolni tvami. 

10. č len j 
Za pravilno izvrševanje določil tega od loka 

skrbi za dohodke pristojni upravni organ občdlfr 
ske skupšč ine . V s i davčni zavezanci so dolžin, 
omogoč i t i kont ro ln im organom pregled svojjn 
poslovnih knj ig ter j im dati na razpolago vs$ 
podatke, k i so potrebni za u s p e š n o opravljanje 
kontrole. 



11. č len 
Določi la 9., 10., 11. i n 12. č lena zakona o tar i f i 

zveznega prometnega davka (Uradni list S F R J , 
š tev . 33-562/65), veljajo tud i za o b č i n s k i pro­
me tn i davek po tem od loku . 

12. č len 
Poleg oprosti tve p l a č e v a n j a prometnega dav­

k a iz 16. č l ena temeljnega zakona o prometnem 
davku, se o b č i n s k i prometni davek od prometa 
blaga na drobno po tem od loku ne p laču je : 

1. od živil, razen od t is t ih, k i so posebej dolo. 
č e n a v tar i f i ; 

2. od knj ig , b r o š u r , revij i n časop i sov ; 
3. od kolekov i n p o š t n i h znamk. 

13. č len 
Poleg oprosti tve p l a č e v a n j a prometnega dav­

k a i z 16. č l ena in 23. č lena temeljnega zakona 
o prometnem davku, se o b č i n s k i p rometn i da­
vek od prometa blaga na drobno po tem od loku 
ne p l a č u j e : 

1. o d o r o ž j a i n vojne opreme Jugoslovanske 
l judske armade i n mi l ice ; 

2. od l igni ta , rjavega premaga in br iketov iz 
rjavega premoga in drv. 

14. člen 
P o o b l a š č a se svet za d r u ž b e n i p lan in finance, 

da l ahko poleg o la j šav iz 12. in 13. č lena tega 
od loka i n o la j šav , k i so do ločene v tar i f i , k i je 
sestavni del tega odloka, p r izna v posameznih 
p r i m e r i h na posebno /vlogo davčnega zavezanca 
tud i druge o la j šave v o b l i k i zn i žan ja p lač i la p ro . 
metnega davka, k i po tem od loku pr ipada ob­
č in i . ' 

Svet za d r u ž b e n i plan in finance o b č i n s k e 
s k u p š č i n e se tudi p o o b l a š č a , da daje potrebna 
navodi la i n pojasni la o p rav i ln i uporab i določi l 
tega -odloka. 

15. č len 

T o odlok začne vel jat i osmi dan po objavi 
v U r a d n e m vestniku Gorenjske, uporabl ja pa se 
o d 1. januar ja 1964. leta. 

16. č len 
Z dnem, ko se začne uporabl ja t i ta odlok, pre­

neha vel ja t i odlok o o b č i n s k e m prometnem dav. 
k u i n davku na maloprodajni promet ter o d l o k i 
o spremembah in dopolni tvah od loka o obč in­
skem prometnem davku in davku na malopro­
dajni promet v obč in i Jesenice (Uradn i vestnik 
Gorenjske, š tev . 2-2 64, 17-97/64, 18-139 64, 10-88/65 
i n 21-220 65 i n U r a d n i vestnik okraja K r a n j , š tev . 
27-216 62), ter navodi la o pr iznanju oprosti tve 
p lač i l a o b č i n s k e g a prometnega davka k m e č k i m 
gozdnim poses tn ikom (Uradn i vestnik okra ja 
K r a n j , š t ev . 30-241/62). 

Š t ev i lka : 421-02/624 
Jesenice, dne 16 12-1965 

Predsednik: 
L u d v i k S l amnik 1. r . 

T A R I F A O B Č I N S K E G A P R O M E T N E G A D A V K A 

A . O b č i n s k i p rometn i davek od prometa blaga 
na drobno 

1. O b č i n s k i p rometn i davek od prometa blaga 
n a drobno se - p l aču j e o d vsega prometa blaga 
na drobno, razen v p r imer ih iz 16. i n 23. č l ena 
temeljnega zakona o prometnem davku ( U r a d n i 
l is t S F R J , š tev . 14-282/65). 

2. Promet blaga na drobno je promet, dose­
žen s prodajo blaga neposrednim p o t r o š n i k o m 
v t rgovinah i n prodajalnah, k a k o r tudi v drugih 
pos lovnih i n ob r tn ih enotah, k i l ahko prodajajo 
blago na drobno, k i ga imajo zlast i : 

a) trgovine; 
b t rgovska podjetja na drobno; 
c) prodajalne t rgovskih podjetij n a debelo; 
č ) prodajalne proizvaja ln ih gospodarskih o r ­

ganizaci j ; , 
d) prodajalne zadrug, 1 zavodov i n delovnih i n 

drugih organizaci j ; ' 
e) komis i j ska podjetja in trgovine; 
f) s k l a d i š č a proizvaja ln ih i n t rgovskih go­

spodarsk ih organizacij na debelo od p ro ­
daje neposrednim p o t r o š n i k o m iz sk lad i šča ; 

g) proizvajalne delovne organizacije ( indu­
str i jske, kmetijsTce, obrtne in di-upe) o d 
prodaje- blnr>a. neposredno p o t r o š n i k o m : 

h) zavezanci za prispevek iz osebnega dohod, 
ka od samostojnega opravl janja obr tn ih 
in drugih gospodarskih dejavnosti ter 
ostale civi lne i n fizične pravne osebe od 
prodaje blaga neposredno p o t r o š n i k o m . 

V s a k a prodaja proizvodov, k i j o opravi jo or­
ganizacije, navedene v t o č k a h od a) do e) p r e j š . 
njega odstavka se š te je za prodajo blaga za 
k o n č n o p o t r o š n j o , razen v p r imer ih , če trgovsko 
podjetje na drobno proda blago drugi t rgovski 
gospodarski organizaci j i . 

Z a neposredno p o t r o š n j o se v smis lu do ločb 
pod t o č k a m i f) , g) i n h) š te je tudi prodaja pro­
izvodov c i v i l n i m i n f izično p ravn im osebam, 
k i kupujejo blago za neposredno p o t r o š n j o , ne 
pa za reprodukci jo . 

3. Prometn i davek od prometa blaga za konč ­
no p o t r o š n j o se p l aču je proporc ionalno od d a v č ­
ne osnove po naslednjih stopnjah: 

Tar i fna š t . 1 

O d prodaje vseh proizvodov, k i so name­
njeni za k o n č n o p o t r o š n j o , razen od p ro ­
izvodov, k i so posebej navedeni v tej tar i f i 
a l i če je zanje predpisana oprosti tev 6 % 

Tar i fna št . 2 

O d distr ibucije e l e k t r i č n e energije za k o n č ­
no p o t r o š n j o (razen za javne razsvetljave) 2 % 

Tar i fna št . 3 
O d vseh a lkoholn ih p i j a č v t rgovini in 
gostinstvu 2 0 % 

B . Obč insk i p rometn i davek od p lač i l za 
storitve 

Obč insk i prometni davek od p lač i l za sto­
ritve se p l aču je : 

Tar i fna št . 4 

O d plačil za vse obrtne storitve razen od 
p r e v o z n i š k i h i n ž a g a r s k i h storitev 10% 

Opomba: 
Obč insk i prometni davek po tar š t . 4 se ne p la ­
č u j e od naslednjih storitev, k i se opravljajo ne­
posredno o b č a n o m : brivske, frizerske, k r o j a š k e , 
š iv i l j ske , čev l j a r ske , d imnikarske , o d poprav i l 
dežn ikov i n k lobukov, od k o v a š k i h in ko l a r sk ih 
storitev, od storitev p o t o č n i h k m e č k i h ml inov , 
o d žagan ja drv, o d v e t n i š k i h storitev ter od pla> 
čil za. obrede ve r sk ih skupnost i ter duhovnikov. 

I 
Tar i fna š t . 5 

O d plači l za prevoz potn ikov z avtotaksi-
j em al i koč i jo , k i ga opravi jo o b č a n i in 
c ivi lne pravne osebe 10% 
O d plači l za vse ostale prevozne storitve, k i 
j i h opravi jo o b č a n i in c iv i lno pravne osebe 2 0 % 

Tar i fna š t . 6 

O dplači l za storitev o d razreza i n tesanja 
lesa 50 % 
Opomba: 

1. D a v č n a osnova po tar. š t . 4, 5 i n 6 4e pre­
jeto p lač i lo za opravljeno storitev. Pod p l a č i l o m 
za opravljene storitve je razumeti p lač i lo v 
gotovini a l i v naravi , kot tudi vrednost p ro t i -
storitev. 

2. D a v č n a osnova po tar. š t . 4 Je skupni zne­
sek p lač i l a za opravljene storitve po odb i tku 
vrednost i mater ia la , k i ga je dal sam izvajalec 
del , če je vrednost mater ia la v fak tur i posebej 
izkazana. 

Tar i fna š t . 7 

1. O d vrednosti p rodanih vstopnic, za ve­
selice, c i r k u š k e predstave, a r t i s t i č n e nasto­
pe i n podobne druge pr i redi tve, dzvzemši 
o d vrednost i p rodan ih vstopnic za znan­
stvena, s t rokovna, po l i t i čna i n druga pre­
davanja, za ku l tu rno u m e t n i š k e pr i redi tve 
brez plesa i n za f izkul turne pr i redi tve 10% 

2. O d vrednost i p rodan ih s r e č k za lote­
r i jo , tombolo , s rečo lov i n druge podobne 
igre na s r e č o i n od v log za javne stave 
razen če je pr iredi tel j le-teh Jugoslovanska 
loter i ja 5 % 

3. O d vrednost i dobi tkov oz i roma na­
grad, od nagradnih n a t e č a j e v i n iger na 
s r e č o za gospodarsko rek lamo 10% 

4. Od plači l za reklame, razen od plači l 
za reklame v dnevnem a l i o b č a s n e m t i sku , 
po radiu in televizij i 5 % 

5. O d plači l za zakup al i podzakup pre­
m i č n i h a l i n e p r e m i č n i h stvari , izvzemši 
p lač i la za najem al i podnajem stavb 10% 

286. 
N a podlagi 7. i n 12. č lena temeljnega zakona 

o pr i spevkih in davkih o b č a n o v (Uradn i l i s t 
S F R J , š tev. 32-452/64), 8. i n 13. č l ena zakona o 
p r i s p e v k i h in davkih o b č a n o v (Uradn i list S R S , 
š tev . 37-209 64) in 48. č lena statuta obč ine Jese­
nice (Uradn i vestnik Gorenjske, š tev . 13-94/64) 
je s k u p š č i n a o b č i n e na^seji o b č i n s k e g a zbora i n 
zbora delovnih skupnosti dne 16.12.1965 sprejela 

O D L O K 

o spremembah i n dopolni tvah odloka o prispev­
k i h i n davkih o b č a n o v obč ine Jesenice ( U r a d n i 

vestnik Gorenjske š t . 5-48 65) 

1. člcn 
V od loku o pr ispevkih i n davkih o b č a n o v 

o b č i n e Jesenice (Uradn i vestnik Gorenjske, š t ev . 
5-48 65) se 9. č len spremeni i n se glasi: 

N e glede na p r e j š n j e do ločbe tega odloka pla­
ču je jo prispevek iz osebnega dohodka od me­
sečn ih pavša ln ih osnov naslednje kategorije za ­
poslenih: 
— odve tn i šk i p r ip ravn ik i 840.— d i n 
— gospodinjske p o m o č n i c e , zaposlene 

v zasebnih gospodinjstvih 150.— d i n 
— hišn ik i zaposleni v stanovanjskih 

h i š a h . 150.— d in 
— osebe, zaposlene p r i krajevnih 

skupnost ih . 360.— d i n 
— lovci , r ibič i , zaposleni p r i delovnih 

organizacijah 8^0.— d i n 
— zaposleni p r i drugih organizacijah 150.— d in 
— osebe zaposlene v domovih planin­

sk ih d r u š t e v 5 0 0 - — d i n 

2. člen 
Do ločba 2. č lena se spremeni in se glasi: 
Plači la pr ispevka iz osebnega dohodka o d 

kmet i js tva so o p r o š č e n i las tn ik i obdelovalnih 
zeml j i šč v I V . proizvodnem okol i šu ter l a s tn ik i . 
ka ter ih letni katastrski dohodek ne presega 500 
d in . 

3. člen 
Določba 13. č l ena se spremeni in se glasi: 
Las tn ik i zeml j i šč v I I . i n I I I . proizvodnem 

oko l i šču p l a č u j e j o prispevek po naslednjih p r o ­
gresivnih stopnjah: 

Ka ta s t r sk i dohodek i z v _ 
n a d d 0 oko l i š o k o l i ! 

— 1.000 
1.000 2.000 
2.000 3.000 
3.000 4.000 
4.000 5.000 
5.000 6.000 
6.000 7.000 
7.000 8.000 
8.000 9.000 
9.000 10.000 

10.000 11.000 
11.000 12 000 
nad 12.000 

17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
32 
32 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
20 

4. člen 
Določba 15. č lena se spremeni i n se glasi: 
Vrednost posekanega lesa, k i je osnova za 

odmero pr ispevka iz dohodka od gozdov po 
posameznih vrednostnih razredih z n a š a za m": 

I. II . I I I . I V . V . V I . V I I . . V I I I 
za iglavce 27 23 20 17 13 10 7 3 

5. č len 
V 20. č l enu se drugi , tretj i , ffetrti i n šes t i od­

stavek spremenijo tako, da se glasijo: 
— Zavezancem, kater ih osebni dohodek o a 

kmet i j ske dejavnosti ne presega din 1.200.— 
letno na d r u ž i n s k e g a č l a n a in kater i p rež iv l j a jo 
poleg dela z m o ž n i h č l anov več kot t r i m lado­
letne otroke a l i za delo n e z m o ž n e d r u ž i n s k e 
č l ane , se p r izna o l a j š ava v višini 10 %_ za vsa­
kega nadal j r ;ega mladoletnega otroka ali za delo 
nezjnoz.ncg-i d r u ž i n s k e g a č l ana s tem, da celotno 



sn ižan je ne sme presegati 50% odmerjenega p r i ­
spevka. Znižanje pr ispevka se ne pr izna za tiste 
mladoletne otroke, za katere se pr izna o t r o š k i 
dodatek, 

— Zavezancem, kater ih dohodek od kmet i j ­
stva ne presega 1.800.— din letno na d r u ž i n s k e g a 
č l ana , pa n ima za delo zmožn ih č lanov, se p r i ­
sna o la jšava za 20 % za vsakega za delo nezmož­
nega č l ana tako, da celotno znižanje ne presega 
60%,odmerjenega prispevka. T a o la j šava se p r i ­
sna pod pogojem, da zavezanec prispevka ne 
more dati zeml j i šča v zakup kmet i j sk i delovni 
organizacij i . 

— Zavezancem, k i so imel i s t r o š k e zaradi 
lastnega zdravljenja a l i zdravljenja d r u ž i n s k i h 
č l anov , se pr izna o la j šava od dokazanih stro­
š k o v zdravljenja po stopnji, k i se uporablja za 
odmero pr ispevka od katastrskega dohodka .« 

— poleg gornjih o la jšav se priznajo kmetom-
borcem N O V še naslednje o la jšave p r i pla­
č i lu pr ispevka iz osebnega dohodka od kmeti j­
stva: 

a) kmetom - borcem N O V , k i so nosi lci »spo. 
menice 1941«, dalje š p a n s k i m borcem in pred­
vo jn im komunis tom - revolucionarjem, v viš ini 
odmerjenega prispevka, k i pr ipada občini ; 

b) kmetom - borcem i n akt iv is tom sodelav­
cem N O V , k i j i m je pr iznana posebna delovna 
doba v dvojnem trajanju pred 9/9-1943 pa do 
15/5-1945, se pr izna o la jšava p r i odmeri prispev­
ka , k i pr ipada občin i , v o b l i k i zn ižan ja katastr­
skega dohodka za znesek 2.500.— din; 

c) kmetom - borcem i n ak t ivn im sodelavcem 
N O V , k i imajo priznano posebno, delovno dobo 
v dvojnem trajanju, v č a s u o d 9'9-1943 pa do 
31/12-1944, neprekinjeno do 15/5-1945, se p r izna 
o la j šava p r i odmeri prispevka, k i pr ipada ob­
čini , v o b l i k i zn ižanja katastrskega dohodka za 
tnesek 1.500.— din; 

č ) kmetom-borcem i n ak t ivnim sodelavcem 
N O V , k i j i m je pr iznana posebna delovna doba 
v dvojnem trajanju s p r i č o l k o m od 1/1-1945 pa 
do 15/5-1945, se pr izna o la j šava p r i odmeri p r i ­
spevka, k i pripada občini , v ob l ik i zn ižan ja ka­
tastrskega dohodka' za znesek 1.000.— din. 

Olajšava p r i odmeri prispevka, k i pr ipada 
občin i , i n k i se pr izna v o b l i k i znižanja ka­
tastrskega dohodka pod t o č k o a, b, c in č tega 
Člena, se pr izna tudi zavezanki prispevka, vdovi 
po padlem a l i po vojni umr lem m o ž u - b o r c u 
M O V , če je njen pokojn i m o ž akt ivno sodeloval 
v N O V i n i m a priznano posebno delovno dobo 
v dvojnem trajanju, kakor tudi zavezancu p r i ­
spevka, če je njegov zakonec akt ivno sodeloval 
v N O V i n ima priznano posebno delovno dobo 
V dvojnem trajanju. 

— Ola jšava pod t o č k o a, b, c i n č tega č lena 
se pr izna na podlagi p r ed loženega dokaza o p r i ­
m a n j u posebne delovne dobe o dvojnem tra­
janju. 

— Ne glede na izpolnjene pogoje pod t o č k o 
a, b, c i n č tega č lena za priznanje o la j šave , se 
o la j šava p r i odmeri prispevka v o b l i k i zn ižan ja 
katastrskega dohodka ne prizna, če je zavezanec 
prispevka a l i njegov zakonec v delovnem raz­
merju, a l i če vdova po padlem borcu N O V zno­
va sklene zakonsko zvezo. 

— K m e t o m - b o r c e m in ak t ivn im sodelavcem 
N O V ter ostal im zavezancem za prispevek, k a ­
te r im se pr izna o la j šava pod t o č k o a, b, c i n č 
tega č lena, i n kater ih zeml j i šča so r a z v r š č e n a 
v I V . proizvodnem okol i šu , se pr izna o l a j š a v i 
v o b l i k i zn ižanja pr ispevka od gozdov, odmer­
jenega po 15. č lenu navedenega odloka in sicer: 

za 50% — zavezancem prispevka, k i izpol­
njujejo -pogoje pod t o č k o a) tega č l ena 

za 40% — zavezancem prispevka, k i i zpo l ­
njujejo pogoje pod točko b) tega č lena 

za 3 0 % ' — zavezancem prispevka, k i i zpo l ­
njujejo pogoje p o d t o č k o c) tega č lena 

za 20% — zavezancem prispevka, k i izpol­
njujejo pogoje pod t o č k o č) tega č lena 

— Ta prispevek se p l a č a ob odkazu .lesa za 
posek. 

Svet za d r u ž b e n i p lan i n finance s k u p š č i n e 
o b i l n e Jesenice je poob la ščen , da lahko v iz­
j emnih utemeljenih pr imer ih , na predlog odseka 
za dohodke, sklepa tudi o drugih oprosti tvah 
i n o l a j š avah . 

6. č len 

Določba 22. č lena se spremeni i n se glasi: 
Prispevek iz osebnega dohodka o d samostoj­

nega opravljanja obr tn ih dejavnosti o d dejan­
ske osnove p l a č u j e j o zavezanci po naslednji 

žen j sk ih pravic se p l aču je po naslednjih stop­
nja!): 

les tvici : 
nad do 
— 12.000 12,5% 

12.000 14.000 15,0 % 
14.000 16.000 18,0% 
16.000 18.000 21,0 o/o 
18.000 20.000 24,0 o/« 
20.000 j 22.000 27,0 % 
22.000 24.000 30,0 o/o 
24.000 26.000 34,0 o/0 

26.000 , 28.000 38,0 o/0 

28.000 30.000 40,0 % 
nad 30.000 40,0% 

7. č len 

V določbi 23. č lena se p r v i i n tretji odstavek 
spremeni in se glasi: 

Prispevek od p a v š a l n e osnove p l a č u j e j o za ­
vezanci, k i opravljajo proizvodno obrt brez upo­
rabe tuje delovne sile in k i ne presegajo d i n 
50.000.— letnega prometa ter zavezanci, k i oprav. 
Ijajo storitveno obrt. 

Stopnja za p lač i lo tega prispevka je 12,5%. 

j 8. člen 
V določbi 24. č lena se p rv i in drugi odstavek 

spremenita in se glasita: 
Prispevek v p a v š a l n e m znesku p laču je jo : 

Letno 
1. zavezanci, k i opravljajo obrtne 
i n obr t i podobne dejavnosti brez 
stalnega poslovnega mesta do 100.— d in 
2. zavezanci, k i onravl ja io obrtne 
storitve za posameznike (na podlagi 
18. č lena zakona o obr tnih delav­
nicah samostojnih obr tn ikov) , in 
sicer: 
— zidarj i , tesarji, k rovc i , k lepar j i , 

e l ek t r i ča r j i , parketarj i , polagate­
l j i nodov iz umetnih mas, pe­
čar j i , mizar j i , pleskarji in sobo-
s l ikar j i do 200,-* din 

— vse ostale obr t i do 150.— din 
— Žagarji ( r o č n i ) , u l ični p rdda ia lc i 

ča sop i sov in druge osebe, k i 
opravljajo delo doma s svojo 
delovno si lo do 100.— din 

9. člen 
Določba 27. člena se spremeni in se glasi: 
»Prispevek iz osebnepa dohodka od samostoj­

nega opravljanja intelektualnih storitev se p l a ­
čuje od dohodka, k i ga Imajo posamezniki o d 
samostojnega opravljanja intelektualnih storitev 
po stopnji 12,5 % od osnove, k i jo določi ob­
č i n s k a s k u p š č i n a za vsako leto posebej. 

V p a v š a l n e m znesku p l aču j e jo ta prispevek 
zavezanci in to: 
— uči te l j i glasbe, jezikov i n raznih 

šo lsk ih predmetov letno 200.— d in 
— stenografi, dakti lografi , stenodak-

t i lograf i 150.— din 
10. č len 

V 28. č lenu se znesek 2,500.000.— d in ; spremeni 
na znesek 25.000.— din . 

11. člen 
V 29. č l enu se stopnja 18% spremeni na 

Stopnjo 12,5%. 
12. č len 

V do ločb i 30. č l ena se p r v i odstavek spremeni 
i n se glasi: 

Davek na dohodek ©d stavb se p l a č u j e o d 
Stavb, k i so uporabne za stanovanje. 

f 
13. č len 

V določbi 31. č l ena se drugi odstavek spre­
meni i n se glasi: 

Davek n a dohodek o d stavb ne p l a č u j e j o 
las tn ik i h i š v I V . proizvodnem oko l i šu i n t i s t i 
l a s tn ik i h i š , k i j i h bo komis i j a izločila iz 
stanovanjskega sklada, 

14. č len 

Določba 33. č lena se spremeni i n se glasi: 
Davek na dohodek o d p r e m o ž e n j a i n premo-

do 3.000 2 0 % 
do 5.000 25«/o 
do 7.000 30 o/0 

do 8.000 3 2 % 
do 9.000 35o/0 

do 10.000 38 0/0 

do 12.000 40o/o 
do 15.000 4 5 % 
do 17.000 50o/o 
do 20.000 5 5 % 
nad 20.000 60o/0 

15. č len 
V 34. č l enu se znesek 100.000.— din spremeni 

na znesek 1.000.— din . 

16. č len 

Določba 36. č lena se spremeni i n se glasi: 
Zavezanci p l aču j e jo ta davek od osnove, k i 

z n a š a 40 % od i zp lačan ih oz i roma ugotovljenih 
osebnih dohodkov po stopnji 30%. 

Zavezanci, k i p l a č u j e j o prispevek iz osebnega 
dohodka od p a v š a l n i h osnov za opravljanje 
obrtne i n druge gospodarske dejavnosti, p l a č u ­
jejo davek na dohodek, dosežen z uporabo do­
polni lnega dela drugih, v naslednjih p a v š a l n i h 
zneskih: . j 
izdelovanje lesne galanterije 
i n lesostrugarji od 600.— d i n do 700.— din 
opravljanje stavbene 
obr t i od 500.— din do 700.— din 
predelovanje lesa i n k o v i n — 400.— d in 
gostilne — 400.— din 
vs i ostali — 150.— din 

17. č len 
T a odlok z a č n e vel jat i 8. dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske, uporabl ja pa se 
od 1. januarja 1966 dalje. 

Š tev i lka : 420-05/65-4 
Jesenice, dpe 16/12-1965 

287. 

Predsednik: 
Ludvik Slamnik 1. r. 

N a podlagi 2. č lena zakona o prenehanju ve­
l javnosti z rkona o f inanciranju gradnje stano­
vanj (Uradn i list S F R J , š tev . 34-609/65) i n 48. 
č l ena statuta o b č i n e Jesenice (Uradn i vestnik 
Gorenjske, š tev. 13-94/64) je na skupni seji obeh 
zborov s k u p š č i n a o b č i n e Jesenice sprejela 

O D L O K 

o prenehanju kreditnega (stanovanjskega) sklada 
za zidanje stanovanjskih h i š na o b m o č j u obč ine 
Jesenice i n prenosu sredstev tega sklada na 
k red i tn i sk lad M e d o b č i n s k e komunalne banke 

K r a n j , p o d r u ž n i c a Jesenice 

1. č len 

K r e d i t n i (stanovanjski) sk lad za zidanje sta­
novanjskih h i š na o b m o č j u o b č i n e Jesenice (v 
nadaljnjem besedilu: sk lad) , preneha dne^Sl/12 
1965. 

2. č len 

Oprav i se redni l i kv idac i j sk i postopek sklada 
v smis lu temeljnega zakona o podjetj ih (Uradn i 
l ist S F R J , š tev . 17-354/65). 

3. č len 

Denarna sredstva ter na kredi t dana sredstva 
sklada se prenesejo na k red i tn i sk lad Medob­
č i n s k e komunalne banke K r a n j , p o d r u ž n i c a Je­
senice s stanjem na dan 31/12-1965. 

4. č len 

Prevzemno i n predajno bi lanco o sredstvih 12 
3. č l ena tega od loka m o r a naprav i t i upravn i od­
bor sklada najkasneje do 15/1-1966. 

5. č len 
Prenesena sredstva je M e d o b č i n s k a k o m u n a l ­

na banka K r a n j , p o d r u ž n i c a Jesenice do lžna 
uporabl ja t i v sk ladu z resoluci jo o nadal jnjem 
razvoju sistema stanovanjskega gospodarstva 
(Uradn i l ist S F R J , š tev . 21-404/65) zakonom o 
prenehanju veljavnosti zakona o financiranju 
gradnje stanovanj (Uradn i l is t S F R J , š tev . 34-60S 



1965) i n smernicami d r u ž b e n e g a plana obč ine 
Jesenice za kredit iranje stanovanjske izgradnje, 
za kredit iranje nakupa stanovanj ter za izpol­
njevanje obveznosti odpravljenega sklada, k i i z ­
virajo iz pogodb, k i j ih je sklad sklenil v sk ladu 
z določi l i zakona o f inanciranju gradnje stano­
vanj i n od lokom o pooblast i tvi stanovanjskega 
sklada o b č i n e Jesenice za izvrši tev inventariza­
cije i n revalorizacije stanovanjskih h i š , stanovanj 
in poslovnih prostorov na o b m o č j u občine Jese­
nice (Uradn i vestnik Gorenjske, š tev. 17-176,65). 

6. člen 
Sredstva, k i j i h M e d o b č i n s k a komunalna ban. 

ka K r a n j , p o d r u ž n i c a Jesenice p r idob i s prodajo 
stanovanjskih h i š , stanovanj i n poslovnih pro­
storov, je dolžna vložiti v kredi tni sklad i n j i h 
uporabl ja t i za namene iz 5. č lena tega odloka. 

7. člen 
T a odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v U radnem vestniku Gorenjske K r a n j . 

š t e v i l k a 402-033/65-5 
Jesenice, 16/12-1965 

Predsednik: 
L u d v i k S lamnik 1. r . 

288. 
N a podlagi 3. č lena temeljnega zakona o ugo­

tov i tv i vrednosti stanovanjskih h iš , stanovanj in 
pos lovnih prostorov (Uradni l is t S F R J , š tev. 34-
608/65) i n 48. č lena statuta obč ine Jesenice 
(Uradn i vestnik Gorenjske, š tev . 13-94/64) je 
s k u p š č i n a obč ine Jesenice na seji obeh zborov 
dne 16/12-1965 sprejela 

O D L O K 

o popisu i n ugotovitvi vrednosti stanovanjskih 
h i š , stanovanj i n poslovnih prostorov ter o po­
s topku i n n a č i n u ugotavljanja njihove vrednosti 

1. člen 
N a o b m o č j u obč ine Jesenice se izvede popis 

i n ponovno ugotovi vrednost stanovanjskih h i š , 
stanovanj i n poslovnih prostorov. 

2. člen 
Popis in ponovna ugotovitev vrednosti stano­

van j sk ih h i š , stanovanj i n poslovnih prostorov, 
k i se" oddajajo v najem in so zgrajena do 
31/12-1964 se opravi po stanju na dan 1/8-1965. 

3. člen 
Popis i n ponovna ugotovitev vrednosti se 

oprav i po mer i l ih , k i j i h določa ta odlok i n to: 
M e r i l a za ugotovitev vrednosti stanovanjskih 

h i š , stanovanj Jn poslovnih prostorov so: 
— vrs ta i n kakovost konstrukcije zgradbe, 

-— funkcionalnost stanovanja a l i poslovnega 
prostora, 

— opremljenost stanovanja a l i poslovnega 
prostora, 

— položaj stanovanja oz i roma poslovnega 
prostora v zgradbi, 

— starost i n obrabljenost zgradbe. 

4. člen 
Vrednost stanovanja i n poslovnih prostorov 

se ugotovi z ocenitvijo elementov iz 3. č lena 
odloka na podlagi točkovan ja , k i se opravi po 
nač inu , k i je objavljen v »Pr i ročn iku za popis 
stanovanjskih h iš , stanovanj in poslovnih pro­
storov ter za ugotavljanje njihove vrednos t i« , k i 
so ga izdali : Združen je stanovanjskih investitor­
jev Slovenije, Gradbeni center Slovenije in Re­
pub l i šk i sekretariat za -urbanizem leta 1965. 

5. člen 
Vrednost stanovanja se ugotovi za stanovanje 

kot gradbeno celoto, ne glede na števi lo korist-
nikov, vrednost poslovnih prostorov pa kot funk. 
cionalno celoto. P r i točkovan ju je treba opravit i 
s t rokovni pregled pravilnost i prvotnega t o č k o ­
vanja. 

6. člen 
Ob ponovnem ugotavljanju vrednosti stano­

vanj, vseljenih pred 1/1-1960 se morajo u p o š t e ­
va t i tudi vse spremembe, k i so nastale po izvr­
šeni valorizaci j i na dan 31/12-1959 in k i vplivajo 
na vrednost stanovanja. 

P r i tem se ne upoš t eva jo tiste spremembe, k i 
so j i h izvršili stanovalci na lastne s t r o š k e . 

Za stanovanja, k i so b i la vseljena po 1/1-1960 
i n poslovne prostore, se izvrši točkovan je v skla­
du z navodil i v p r i r o č n i k u . 
S» 

7. člen 
- Popis in ponovno ugotovitev vrednosti stano­

vanjskih h i š , stanovanj i n poslovnih prostorov 
opravi Zavod za stanovanjsko i n komunalno 
gradnjo Jesenice, k i ga je za izvedbo te akcije 
pooblast i l kredi tn i (stanovanjski) sklad za zida­
nje stanovanjskih h i š na o b m o č j u o b č i n e Jese­
nice. 

8. č len ' . 
H i šn i sveti, stanodajalci oz. las tniki stano­

vanjskih h i š in nosi lc i stanovanjske pravice so 
dolžni organu, k i opravlja popis in ponovno ugo. 
tovitev vrednosti stanovanj i n poslovnih prosto­
rov dovoli t i vstop v stanovanje a l i poslovni pro­
stor. 

T a odlok začne veljati osmi dan po objavi 
v Uradnem vestniku Gorenjske K r a n j . 

š t ev i l ka : 36-06/65-5 
Jesenice, 16/12-1965 

Predsednik: 
L u d v i k S lamnik 1. r. 

Občina Kranj 
289. 

N a podlagi 70. 'člena statuta obč ine K r a n j 
( U r a d n i vestnik Gorenjske, š t . 8/64), 8. i n 13. 
Člena zakona o pr ispevkih i n davk ih o b č a n o v 
(Uradn i list S R S , št . 37/64) je s k u p š č i n a o b č i n e 
K r a n j na seji o b č i n s k e g a zbora i n zbora delov­
n i h skupnost i dne 20/12-1965 sprejela 

1 
O D L O K 

I 
o spremembah i n dopolnitvah odloka 

o p r i spevkih i n davkih o b č a n o v obč ine K r a n j 

! . l . č l e n 

V od loku o pr ispevkih in davkih o b č a n o v 
o b č i n e Kran j (Uradn i vestnik Gorenjske, š t . 
3 65) se spremenijo oz i roma dopolnijo naslednji 
Členi: 

— 6. člen se spremeni tako, da se glasi: 

Za kategorije osebnih dohodkov, od kater ih 
se p l aču je prispevek od delovnega razmerja na 
podlagi p a v š a l n i h osnov, se določ i jo naslednje 
p a v š a l n e m e s e č n e osnove: 

1. za o d v e t n i š k e pr ipravnike 85.000 d in 
2. za gospodinjske pomočn ice , zaposle­

ne v zasebnih gospodinjstvih • 20.000 d in 
3. za h i šn ike , zaposlene v stanovanj­

sk ih h i š a h 13.000 d in 

4. za osebe, zaposlene p r i krajevnih 
skupnostih 35.000 d in 

5. za lovce i n r ib iče : 
a) zaposlene p r i podjetjih, zavodih, 

zadrugah 90.000 d in 
b) zaposlene p r i drugih organiza­

cijah 20.000 d in 
6. za zaposlene v domovih p lan insk ih d r u š t e v : 

a) v visokogorskih p lan insk ih 
domovih 16.000 d in 

b) v vseh ostal ih p lan insk ih 
domovih 65.000 d in 

— 10. člen se spremeni tako, da se glasi: 
Osnova pbč in i p r i p a d a j o č e g a pr ispevka od ' 

kmetijstva, ' k i odpade na osebni dohdek iz go­
zda, je dosežena cena lesa na panju. 

— V 3. točk i 19. č l ena se namesto besedila 
»od 9 9-1943 pa do 31/12-1944« vstavi novo bese­
dilo, k i se glasi: »od 9/9-1943 pa do 15/5-1945«. 

— V 4. odstavku 4. točke 19. č lena se za be­
sedo »prizna« vstavi novo besedilo »če zaveza­
nec prispevka, njegov zakonec a l i kdo od č lanov 
gospodarske skupnosti prejema dohodke iz na­
slova delovnega razmerja, ali če vdova po pad­
lem borcu N O V znova sklene zakonsko zvezo.* 

— V 22. č lenu se pdd točko a) spremeni stop* 
nja od 17,5% na 12,5%; pod točko b) se spre­
meni lestvica tako, da glasi: 

Osnova Stopnja 
od do % 

1,500.000 12,5 
1,500.000 1,600.000 16 
1,600.000 1,700.000 19 
1,700.000 1,800.000 22 
1,800.000 1,900.000 25 
1,900.000 2,000.000 28 
2,000.000 2,100.000 30 
2,100.000 2,200 000 32 
2,200.000 2,300.000 33 
2,300.000 2.400.000 34 
2,400.000 2,500.000 35 
2,500.000 2,600.000 36 
2,600.000 2,700.000 37 
2,700 000 2,800.000 38 
2,800.000 2,900.000 39 
2,900.000 3,000.000 40 
3,000.000 3,100.000 41 
3,100.000 3,200.000 42 
3,200.000 3,300.000 . 43 
3,300.000 3,400.000 44 
3,400.000 3,500.000 45 
3,500.000 3,600.000 46 
3,600.000 3,700.000 47 
3,700.000 3,800.000 48 
3,800.000 3,900.000 49 
3,900,000 4,000.000 50 
nad 4,000.000 50% 

— V 23. č lenu se besedilo prvega odstavka 
spremeni tako, da se glasi: 

»Letni kosmati osebni dohodek kvalificirane­
ga oz. visokokvalificiranega delavca, na podlagi 
katerega se določa p a v š a l n a in dejanska osnova 
za odmero prispevkov, od obrtne dejavnosti zna­
ša za leto '1966 po posameznih obrtnih dejav­
nostih: 

S t roka 
Visoko-
kvalif . 

delavec 

Kva l i f . 
delavec 

1. Predelovanje nekovin: 
— vse obrt i iz te stroke 1,400.000 

2 Predelovanje kovin : 
— p u š k a r s t v o - 1,800.000 
— precizna mehanika z a 

r a č u n s k e , pisalne in podobne 
stroje 2,000.000 

— k l jučavn iča r s tvo , kleparstvo 
kovinostrugarstvo, strojno 
k l jučavn iča r s tvo , avtokle-
parstvo, orodjarstvo, avto-
mehanika 1,700.000 

— vse ostale obr t i iz te stroke 1,300.000 
3. Izdelovanje e lek t r i čn ih aparatov i n pr ibora : 

— elektromehanika za rad i j ­
ske sprejemnike i n 
televizorje 

— elektroinstalaterstvo 
— elektromehanika (previjanje 

motorjev, e l ek t r i čn ih 
strojev, popravljanje, i n 
vzdrževanje elektromchan-
skih strojev i n naprav 

— vse ostale obr t i iz te stroke 
4. Izdelovanje k e m i č n i h izdelkov: 
5. Predelovanje lesa: 

— kolarstvo in izdelovanje 
lesenih karoserij 

— mizarstvo 
— a v t o t a p e t n i š t v o 
— vse ostale obr t i iz te stroke 

6. Predelovanje papir ja 
— vse obr t i iz te stroke 

7. Izdelovanje tekst i lnih izdelkov: 
— vse obr t i iz te stroke 1,300.000 

8. Predelovanje usnja: 
— izdelovanje copat 900.000 
— vse ostale obr t i iz te stroke 1,400.000 

9. Izdelovanje gumijast ih izdelkov: 
— vse obr t i iz te stroka l,:Xk.(XX) 1,200.000 

2,200.000 
1,800.000 

1,700.000 
1,500.000 

1,600.000 
1,500.000 
1,600.000 
1,500.000 

1,300.000 

1,100.000 

1,500.000 

i/no.ooo 

1,400.000 
1,000.000 

1,700.000 
1,200.000 

1,400.000 
1,300.000 

1,300.000 
1,200.000 
1,300.000 
1,200.000 

1,000.000 

1,000.000 

780.000 
1,100.000 



1,200.000 
1,100.000 

1,000.000 

Stroka > Jjj g 8 

l i l 
10. Izdelovanje živil: 

— s lašč ičars tvo 1,800.000 

— vse druge obr t i iz te stroke 1,400.000 

11'. Tiskarne in knjigoveznice: 
— knj igovezniš tvo 

i n k a r t o n a ž a 1,200.000 
12. Izdelovanje in popravljanje raznovrstnih 

Izdelkov: 
— filigranstvo in umetno ko-

vaš tvo , graverstvo, pečar­
stvo, izdelovanje kovinskih 
okrasnih predmetov, izdelo­
vanje in popravljanje 
nal ivnih peres i n patent­
n ih svinčnikov, izdelovanje 
predmetov iz p las t ičn ih mas 
i n umetnih smol, tiskanje 
tkanin 1,600.000 1,200.000 

— vse ostale obr t i 
i z te stroke 1,300.000 900.000 

13. Stavbna obrt: 
— k a m n o s e š t v o i n izdelovanje 

umetnega kamna in pred­
metov iz umetnega in na­
ravnega kamna 1,700.000 1,500.000 

— inš t a l a t e r s tvo za vodovod, 
plinske naprave in kana­
lizacijo, centralno kurjavo 
in klimatizacijo 1,500.000 1,200.000 

— krovstvo, zidarstvo i n fa-
sadarstvo, parketarstvo, te­
sarstvo, sobno slikarstvo in 
pleskarstvo, rezanje stekla 1,600.000 1,200.000 

— vse druge obr t i iz te stroke 1,300.000 1,100.000 

14. Osebne obrtne in druge storitve: 
— vozno l ičars tvo in l ičars tvo 

drugih kovinskih predme­
tov, č rkos l ika r s tvo 1,700.000 1,300.000 

— montiranje in popravljanje 
vseh vrst očal 1,400.000 1,100.000 

— poliranje pohiš tva i n dru­
gih lesenih predmetov 1,300.000 1,100.000 

— vse druge obrt i iz te stroke 1,500.000 1,300.000 
15. Gostinstvo 1,700.000 1,200.000 

, ~ V 1, točki 26. člena se prva, druga in tretja 
alinea spremenijo tako, da se glase: 
— zavezancem, k i opravljajo obrtne 

a l i druge gospodarske dejavno­
sti brez stalnega poslovnega 
mesta > do 10.000 din 

— snaži lcem obutve do 10.000 din 
— prodajalcem pečenega kostanja do 5.000 d in 

— V 2. točki istega člena se vse alinee spre­
menijo tako, da se glase: 
— predelovanje nekovin 25.000 din 
— predelovanje kovin 30.000 din 
— izdelovanje e lek t r ičn ih aparatov 

in pr ibora 30.000 d in 
— izdelovanje k e m i č n i h izdelkov 30.000 d in 
— predelovanje lesa 30.000 din 
— predelovanje papirja 15.000 din 
— izdelovanje tekstilnih izdelkov 25.000 d in 
— predelovanje usnja 25.000 d in 
— izdelovanje živil 25.000 din 
— izdelovanje i n popravljanje 

raznovrstnih izdelkov 25.000 din 
— stavbna obrt 35.000 din 
— obrtne osebne in druge 

storitve i n to: 
a) vozno l i ča r s tvo i n l i ča rs tvo 

drugih kovinskih predmetov 35.000 din 
d) pranje i n likanje per i la i n obleke 10.000 din 
c) vse ostale obr t i iz te dejavnosti 20.000 din 

— vse ostale obr t i iz prej nenavedenih 
dejavnosti 25.000 d in 
— V 27. č lenu se drugi odstavek spremeni i n 

se glasi: 
»Višino prispevka v p a v š a l n e m letnem znesku 

za navedene zavezance doioči za odmero pr i ­
spevka pr is tojni obč insk i upravni organ v raz­
ponu od 15.000 din do 60.000 din. P r i tem mora 
za odmero pr is to jn i upravni organ u p o š t e v a t i 
vrsto gospodarske dejavnosti, kraj i n obseg po­

slovanja ter starost i n zdravstveno stanje zave­
zanca pr ispevka.« 

— V 31. č lenu se spremeni stopnja od 17,5 % 
na 12,5%. 

— V 32. č lenu se za p rv im odstavkom doda-
sta dva nova odstavka, k i se glasita: 

»Zavezanci prispevka od intelektualnih stori­
tev, k i opravljajo te vrste storitev nepolni delovni 
čas zaradi starosti, bolezni al i nekih drugih okol­
nosti v povpreč ju manj kot 6 mesecev v letu, 
p laču je jo prispevek v pavša lnem letnem znesku. 

Višino prispevka v pavša lnem letnem znesku 
določi za odmero prispevka pris tojni obč insk i 
upravni organ v razponu od 30.000 din do 100.000 
din. P r i tem mora upravni organ upoš teva t i , ko­
l iko časa v letu je zavezanec opravljal intelek­
tualne storitve, kraj in okolnost poslovanja ter 
starost i n zdravstveno stanje zavezanca pr i ­
spevka.« 

Dosedanji drugi odstavek postane če t r t i od­
stavek. 

V 34. č lenu se spremeni stopnja od 17,5% na 
3,5 %. 

— 44. člen se spremeni i n se-glasi: 
»Zavezanci, k i p lačuje jo prispevek v pavša ln i 

letni osnovi, p lačuje jo davek na tujo delovno 
silo v pavša ln ih letnih zneskih od vsakega za­
poslenega delavca po vrstah dejavnosti i n sicer: 
— izdelovanje tekstilnih izdelkov, iz­

delovanje živil, t iskarne, in knji­
goveznice, obrtne osebne in druge 
storitve 22.000 din 

— predelovanje nekovin, predelovanje 
usnja, izdelovanje gumijevih iz­
delkov, izdelovanje ' in popravljanje 
raznovrstnih izdelkov 27.000 din 

— predelovanje papirja in stavbna 
obrt 30.000 din 

— predelovanje lesa 35.000 din 
— izdelovanje kemičn ih izdelkov 50.000 din 
— predelovanje kovin in izdelovanje 

e lek t r ičn ih aparatov in pribora 50.000 din 
— gostinstvo 40.000 din 
— vse ostale prej nenavedene prido­

bitne dejavnosti 30.090 din 

2. člen 
Ta odlok se objav; v Uradnem vestniku Go­

renjske in velja osmi dan od dneva objave. 

Štev.: 422-034 64-03» 
K r a n j , 20. 12. 1965 

Predsednik: 
M a r t i n Koidr 1. r. 

N a podlagi 70. člena statuta občine Kran j 
(Uradni vestnik Gorenjske, št . 8 64) in 5., 9., 15., 
22., 26., 35., 38. i n 43. č lena temeljnega zakona 
o prometnem davku (Ura/lni list S F R J , št . 14 65) 
je skupšč ina občine Kranj na seji obč inskega 
zbora in zbora delovnih skupnpsti dne 20. 12. T965 
sprejela 

O D L O K 
o obč inskem prometnem davku v občini K r a n j 

1. člen 
Občinski prometni davek se v občini Kran j pla­

čuje od prometa blaga na drobno in od plači l 
za storitve po določil ih tarife obč inskega pro­
metnega davka, k i je sestavni del tega odloka. 

2. člen 
Občinski davek od prometa blaga na drobno 

se p laču je od vsega prometa blaga na drobno, 
razen v pr imerih iz 16. i n 23. č lena temeljnega 
zakona o prometnem davku ter od prometa 
S prehrambenimi proizvodi razen t is t ih , k i so 
posebej navedeni v tar if i . Občinsk i prometni 
davek od prometa blaga na drobno se ne pla­
ču je tudi od ortopedske obutve, protez i n dru­
gi ortopedskih p r i p o m o č k o v . 

3. člen 
Za promet blaga na drobno se š te je promet, 

dosežen s prodajo blaga neposrednim p o t r o š n i ­
k o m v trgovinah i n prodajalnah, kakor tudi v 
drugih poslovnih in obratnih enotah, k i proda­
jajo blago na drobno, zlasti pa pr .met proizvo­
dov neposredno s p o t r o š n i k i , k i j a imajo: 

a) trgovska podjetja na drobno 
c) prodajalne trgovskih podjetij na debelo 
č ) prodajalne proizvajalnih gospodarskih orga­

nizacij 
d) prodajalne zadrug, zavodov ter drugih delov­

nih in samoupravnih organizacij 
e) sk ladišča proizvajalnih i n trgovskih gospo 

darskih organizacij na debelo od prodaje ne­
posrednim p o t r o š n i k o m iz sk ladišča 

f) proizvajalne delovne organizacije (industrij­
ske, kmetijske, obrtne i n druge) od prodaje 
blaga neposrednim p o t r o š n i k o m 

g) zavezanci za prispevek iz osebnega dohodka 
od samostojnega opravljanja obrtnih i n dru­
gih gospodarskih dejavnosti ter vse druge ci­
vi lno pravne in fizične pravne osebe od pro­
daje blaga neposredno p o t r o š n i k o m . 
Za neposredne p o t r o š n i k e se š te jejo poleg ob­

čanov tudi d r u ž b e n o in civilno pravne osebe,.ki 
kupujejo blago za neposredno po t ro šn jo ne pa 
za reprodukcijo v smislu 2. odstavka 21. člena 
temeljnega zakona o prometnem davku. 

4. člen 
Davek od prometa blaga na drobno se obra­

čunava i n p laču je tudi v pr imeru, kadar pro­
izvajalec ali kdo drugi uporabi zase lastne a l i 
nabavljene proizvode, za katere j e predpisan ob­
činski davek od prometa blaga na drobno. 

5. č len 
Davčna osnova za obč insk i prometni davek 

od prometa blaga na drobno je prodajna cena 
proizvoda, v kateri so zajeti tudi vsi postranski 
s t rošk i , k i j i h je prodajalec za računa l kupcu. 

Prodajna cena, k i je davčna osnova, ne vse­
buje prometnega davka. 

* Ce se proizvodi uporabijo v smislu 4. č lena 
tega odloka, je davčna osnova prodajna cena, 
k i bi se dosegla, če b i se taki proizvodi prodal i 
na drobno. 

V spornih pr imer ih določi davčno osnovo za 
finance pris tojni upravni organ občine . 

Davčna osnova za obč insk i davek od plači l 
za storitve je znesek plači la za opravljene sto­
ritve po odbi tku vrednosti materiala, k i ga je 
dal sam izvajalec del. . . ' , 

6. člen 

Občinski davek od plačil za storitve se ne 
p lača v pr imer ih , ko se p lačuje prispevek iz 
osebnega dohodka od samostojnega opravljanja 
obr tn ih in drugih gospodarskih dejavnosti v pav­
ša lnem letnem znesku al i v odstotku od kosma­
tega dohodka po 26., 27. i n 28. č lenu odloka o 
pr ispevkih i n davkih o b č a n o v obč ine Kran j 
(Uradni vestnik Gorenjske, š t . 3 65 22/65 in 
25/65) izvzemivši od po tu joč ih gledališč in prire­
ditev. ! 

Občinski davek odp lačil za storitve se tudi 
ne p lača : 

— od plačil za br ivsko frizerske usluge, od 
plači l za k r o j a š k e , š ivi lske i n čevl ja rske usluge 
(popravila) ter popravljanje nogavic, od plači l 
za dimnikarske storitve, od plači l za v peko p r i ­
nesenega kruha, odp lačil za delo odvetnikov i n 
patentnih inženir jev ter plači l za obrede verskih 
organizacij in duhovnikov. 

7. č len 

Davčni zavezanec davka od plači l za storitve 
je o b č a n in pravna oseba, k i opravi storitev, p r i ­
reditelj predstav in drugih prireditev ter iger na 
s r e č o i n prejemnik plači l za zakup ali podzakup 
p r e m i č n i h a l i n e p r e m i č n i h stvari . 

8. člen 

Davčna osnova je prejeto plači lo za opravljene, 
storitve. Pod p lač i lom za opravljene storitve je 
razumeti p lači la v gotovini a l i v naravi kot tudi 
vrednost protiusluge. 

9. člen 
V s a določi la temeljnega zakona o prometnem 

davku (Uradni l ist S F R J , š t . 14/65), k i veljajo 
za zvezni an r epub l i šk i prometni davek se upo­
rabljajo tudi za obč insk i prometni davek. Nadalje 
se uporabljajo glede obč inskega prometnega dav­
ka tudi določi la 9., 10., 11. in 12. člena zakona 
o tarifi zveznega prometnega davka (Uradni l ist 
S F R J , š t . 33/65 in 3C :5). 



10. člen 
Davčn im zavezancem obč inskega prometnega 

davka, katerim se prispevek iz osebnega dohodka 
>d samostojnega opravljanja obr tnih i n drugih 
gospodarskih dejavnosti odmerja po pavšaln i let­
ni osnovi,, določi za finance pris tojni upravni or­
gan, i s točasno z določi tvi jo pavša lne osnove za 
prispevek, tudi pavša lno osnovo za odmero pro­
metnega davka, k i pripada občini po tem odloku. 

11. člen 
Svet za finance skupšč ine obč ine Kran j se po­

oblašča, da lahko poleg olajšav, predpisanih s te­
meljnim zakonom o prometnem davku in olaj­
šav, določenih v tarifi , k i je sestavni del tega 
odloka, priznava v posameznih opravičl j iv ih pr i ­
merih na posebno vlogo davčnega zavezanca, tu­
d i druge ola jšave v ob l ik i znižanja plačila pro­
metnega davka, k i po tem odloku pripada občin i . 

12. člen • 
Svet za finance skupšč ine obč ine Kran j se 

p o o b l a š č a , . d a daje po potrebi pojasnila i n tol­
m a č e n j a za izvajanje tega odloka. 

13. člen 
Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku Go­

renjske in velja osmi dan od dneva objave. 

14. člen 
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha ve­

l j a t i odlok o o b č i n s k e m prometnem davku in 
d a v k u na maloprodajni promet v občini K r a n j 
( U r a d n i vestnik okraja K r a n j , š t . 16/62, 21/62, 
»Glasnik« — Uradni vestnik okraja Ljubl jana , 
š t . 18 63 in Uradn i vestnik Gorenjske, š t . 1*64, 
14/64, 19,64. 3.65 in 19/65 ter navodila za prizna­
n j e oprostitve plači la obč inskega prometnega 
d a v k a k m e č k i m gozdnim posestrnkom (Uradni 
ves tn ik okraja K r a n j , š t . 16,62). 

Štev. : 421-010 65-03 
K r a n j , dne 20. 12. 1965 

Predsednik: 
Martin Košir 1. r. 

T A R I F A O B Č I N S K E G A P R O M E T N E G A 
D A V K A 
A — Občins.ki davek od prometa blaga na 

d r o b n o : 
Prometni davek od prometa blaga na drobno 

se p laču je pO proporcionalnih davčnih stopnjah 
o d davčne osnove v naslednjih odstotkih: 

Tar . š t . 1: 
Od vseh proizvodov, k i so namenjeni za konč­

n o p o t r o š n j o , razen proizvodov, k i so posebej 
d o l o č e n i v tej tarifi ali je zanje predpisana davč­
n a oprostitev 4 % 

Tar. š t . 2: 
O d alkoholnih p i j ač : 
a) v gostinstvu 

— od naravnega vina, naravnega žganja i n 
piva 10% 

— od vseh ostalih a lkoholnih p i j ač 15% 
b) v trgovini: 

— od vseh alkoholnih p i jač 20% 
B — Obč insk i davek od plačil za storitve: 
Tar. št. 3: 
Od plačil za obrtne storitve, izvzemši za sto-

•itve žagan ja ter tesanja iglavcev i n listavcev 
e r od p lačd , navedenih v 6. č lenu tega odloka 

10% 

O P O M B A : 
Pod obr tn imi s tori tvami po tem odloku je 

•azumet i storitve, k i j i h opravljajo obrtne de-
a v n i c e in obrtna podjetja i n to: popravljanje in 
v z d r ž e v a n j e indus t r i j sk ih i n drugih izdelkov, iz-
l e lovan je posameznih izdelkov po mer i ter oseb­
je storitve i n sicer popravljanje strojev in na-
>rav, popravljanje izdelkov precizne mehanike, 
>opravljanje motorn ih vozi l i n koles, popravlja-
i j e kovinskih izdelkov za š i r oko p o t r o š n j o , po­
j a v l j a n j e drugih kovinskih izdelkov in storitve 
>brtne predelave kovin , popravljanje e l ek t r i čn ih 
i t r o j e v , aparatov in naprav, popravljanje gospo-
l i n j s k i h e lek t r i čn ih aparatov, popravljanje elek-
. r i č n i h in drugih telekomunikacijskih naprav in 

d e l o v , popravljanje drugih e lek t r i čn ih aparatov 

i n pr ibora in izdelovanje usnjene obutve po me­
ri, projektiranje i n popravljanje plaščev, knj i ­
govezniš tvo, druga popravila in storitve, vš tevš i 
op t i čne storitve, osebne in druge obrtne storitve. 

Pod obr tn imi stori tvami je razumeti tudi sto­
ritve stavbne in m o n t a ž n e obrti in to: zidarska, 
tesarska, betonarska, krovska, fasaderska in 
k a m n o s e š k a dela na stavbah, k e r a m i š k a , sadrar-
ska, soboslikarska, pleskarska in parketarska 
dela, izdelava ks i lo l i tn ih podov, steklarska, kl ju­
čavn iča r ska in kleparska dela, i n š t a l a t e r ska dela 
na vodovodu, kanalizacij i , sanitarnih napravah, 
centralni in e tažni kur javi ter elektroinstalater-
ska in podobna dela oziroma storitve, če se vsa 
ta dela opravijo na novih ali na vseh že obsto­
ječ ih gradbenih objektih, kakor tudi storitve p r i 
postavljanju in usposobitvi strojev, naprav in 
železnih konstrukcij za končni namen in uporabo 
ter druge storitve na instalacijah, s katerimi se 
stroji , naprave in drugo povežejo z osnovnim 
instalaci jskim o m r e ž j e m . 

T a i V št. 4: 
Od plači l za storitev žaganja in tesanja Jesa 

iglavcev 50 % 

Tar . š t . 5: 
O d plačil Za storitev žaganja in tesanja lesa 

listavcev 25 % 
-* 

O P O M B A k tar. š t . 4 in 5: 

Plači la davka po tar. š t . 4 in 5 se oprostijo 
k m e č k i gozdni posestniki kadar rabijo žagan in 
tesan les za neposredno lastno uporabo v okv i ru 
odobrenih kohč in . 

Tar. št. 6: 

Od vrednosti prodanih vstopnic za kinopred-
stave, veselice, c i r k u š k e predstave, a r t i s t i čne na­
stope i n podobne druge prireditve, izvzemši od 
vrednosti prodanih vstopnic za znanstvena, stro­
kovna, pol i t ična in druga predavanja, za kultur­
ne u m e t n i š k e prireditve brez plesa in za i i zku l -
turne prireditve 5 % 

Tar. št. 7: 

Od vrednosti prodanih s rečk za loterije, tom­
bole, s rečolove i n druge podobne igre na s rečo 
ter od vlog za javne stave izvzemivši od* iger na 
s rečo i n od vlog za javne stave k i j i h pr i re ja 
Jugoslovanska loteri ja ' 5 % 

Od vrednosti dobitkov oziroma nagrad na na­
gradnih na teča j ih i n igrah na s rečo za gospo­
darsko reklamo, če so za prirejanje izpolnjeni 
pogoji iz 2. č lena temeljnega zakona o igrah n:. 
s r ečo (Uradni list F L R J , š t . 22,62) 10% 

Tar. št. 8: 

O d plači l za reklame, razen od plačil za re­
klame v dnevnem i n o b č a s n e m tisku, po radiu 
i n televiziji 5 % 

Tar. št. 9: 
O d p l a č i l z a prevoz potnikov z avtotaksijem, 

katerega opravijo občan i i n ^ civi lno pravne 
osebe 10 % 

Tar. št . 10: 
Od plači l za vse ostale prevozne storitve s 

strani občanov in c iv i ln ih pravnih oseb 20 % 

Opomba k tar. š t . 9 in 10: 

S t ransportnimi s tor i tvami po tar. š t . 9 in 
10 je mi š l j eno prevoz blaga z motorn imi a l i 
vp režn imi vozi l i v cestnem prometu ter-prevoz 
potnikov z moto rn imi i n vp režn imi vozi l i in plov­
n i m i objekti , bodis i , da gre za prevoz v kra­
jevnem a l i pa v medkrajevnem prometu, k i ga 
opravljajo občan i in civilne pravne osebe. Sem 
spada tudi prevoz lesa in drugega materiala z 
vprego po gozdnih poteh, prekopih in vsekih, ne 
glede na to, a l i se p r i tem uporablja voz ali ne, 
nakladanje i n razkladanje, če to dela ista oseba 
skupaj s t ransportnimi stori tvami in če se od 
teh prevozov ne p lača prispevek v odstotku od 
kosmatega dohodka od postranske kmetijske 
dejavnosti. 

Tar. št . 11: 

Od plačil za zakup ali podzakup p r e m i č n i h a l i 
n e p r e m i č n i h stvari , izvzemši plači la za najem al i 
podnajem stavb 10 % 

291. 

N a podlagi 70. č lena statuta občine Kran j 
(Uradni vestnik Gorenjske, š t . 8 64), 7. in 7.a čle­
na zakona o obrestih od gospodarskih skladov 
(Uradni list S F R J . št . 15 65 in 35,65) in 1. ter 
2. člena zakona o obrestnih merah za obresti od 
gospodarskih skladov (Uradni list S F R J , št . 35/65) 
je skupšč ina obč ine Kran j na seji obč inskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 20. 12. 
1965 sprejela 

O D L O K 
o obrestnih merah za obresti od poslovnega skla­
da gospodarskih organizacij komunalne dejav­

nosti in storitvene obr t i v občini K r a n j 

1. člen 
Gospodarske organizacije komunalne dejavno­

sti in storitvene obrt i , razen gradbene obrt i , go­
stinske in tu r i s t i čne gospodarske organizacije 
p laču je jo obresti od poslovnega sklada po stop­
nji 2 % . 

Gospodarske organizacije, k i se ukvarjajo z 
distribucijo e lek t r ične energije in javno razsvet­
ljavo ter proizvodnjo e lek t r ične energije po elek­
trarnah,, ki so v sestavu distr ibucijskih podjetij , 
p lačuje jo obresti od poslovnega sklada: 

— za distribucijo e lek t r ične energije po 
stopnji • 4 % 

— za proizvodnjo e lekt r ične energije po 
stopnji 2 % 

2. člen 
Obresti, k i j ih p lačuje jo gospodarske organi­

zacije iz 1. č lena tega odloka, so dohodek obč ine 
in se vlagajo v kredi tn i ' sk lad banke, uporabljajo 
pa se za kreditiranje i i .veslicij v komunalnem 
gospodarstvu. 

3. člen 
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, neha ve­

l jat i odlok o obrestni meri za obresti od poslov­
nega sklada gospodarskih organizacij komunalne 
dejavnosti in storitvene obrt i v občini Kran j 
(Uradni vestnik Gorenjske, št . 15/65). 

4. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske, uporablja pa se 
od 1. L 1966 dalje. 

S lev.: 420-029 6503 
K r a n j . 20. 12.1965 

Predsednik: 
Mar t in K o j i r 

292. 

»Na podlaf i 50.. č lena temeljnega zakona o 
financiranju d r u ž b e n o pol i t ičnih skupnosti (Urad­
n i list S F R J , š t . 31/64) i n na podlagi 70. č lena 
statuta občine K r a n j , je skupšč ina občine K r a n j 
na seji občinskega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 20. 12. 1965 sprejela 

O D L O K 
o z a č a s n e m financiranju p r o r a č u n s k i h izdatkov 

v I. t r omeseč ju 1966 

1. člen 
Do sprejetja p r o i a č u n a obč ine Kran j za leto 

1966 se financirajo potrebe uporabnikov prora­
čunsk ih sredstev v I. t r omeseč ju 1966 največ do 
višine 2 5 % p r o r a č u n s k i h sredstev za leto 1965. 

2. člen 
Svet za finance sprejme plan izdatkov za 

I. t r omeseč j e 1966. 
3. člen 

Izdatki po tem odloku so sestavni del pro­
r a č u n a skupšč ine obč ine Kran j za leto 1966 ter 
se krijejo z razpoložl j iv imi sredstvi obč ine K r a n j 
in s te rminskim kredi tom, k i se najame po po­
trebi. 

4. č len 
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku Gorenjske. 

š t ev . : 400-012/65-03 
K r a n j , 20. 12. 1965 

Predsedr.ik: 
Martin Košir l . r . 



29i. 

N a podlagi 31. i r 32. č lena temeljnega za­
kona o gospodarskem poslovanju (gospodarje­
nju) s stanovanjskimi h i š a m i v d ružben i last­
nina (Uradni list S F R J , š t . 35/65) i n 70. člena 
statuta občine Kran j je skupšč ina obč ine Kran j 
na seji obč inskega zbora in zbora delovnih skup­
nosti z dne 20. 12. 1965 sprejela 

O D L O K 

o najviš j i stanarini za stanovanja, k i j i h upravlja 
podjetje za stanovanjsko in komunalno 

gospodarstvo Kran j 

1. člen 

Podjetje za stanovanjsko in komunalno go­
spodarstvo (Stanovanjsko podjetje) določa viši­
no stanarine za stanovanja, k i so m u dana v 
upravljanje, v odvisnosti od vrednosti i n ka­
kovosti stanovanja in drugih ugodnosti, k i j i h 
stanovanje daje nosilcu stanovanjske pravice, 
vendar le do višine, k i jo določa ta odlok. 

2. člen 

Za posamezne kategorije stanovanj se dolo­
čajo naslednje najviš je stanarine: 

2 >u M na jviš ja stanarina za 1 m? 
od vrt 
3,5 % 

Kategori ja ^ . i ^ o m e s e č n o od vred. stan 

I. kategorija 155 420 
I I . kategorija 125 ' . 339 

I I I . kategorija 105 286 
I V . kategorija 85 '230 

V . kategorija 67 176 
V I . kategorija 45 122 

V I I . kategorija 25 68 
nosti dne 20.12.1965 s~prejela 

Najvišj i znesek stanarine za 1 m 2 stanovanja 
se iz računa tako, da se največje š tevi lo točk 
posamezne kategorije pomnož i z ugotovljeno 
vrednostjo točke (930.- din) i z računa nato 
(3,5 %) od tako dobljene vrednosti ter deli z 12. 

3. člen 

.Organizacija za gospodarjenje s stanovanj­
sk imi h i šami določa viš ino stanarine za vsako 
posamezno stanovanje v mesečnem znesku zno­
traj l imi ta iz drugega člena tega odloka. 

4. člen 

Mesečna zakupnina za 1 m 2 koristne pov r š ine 
poslovnega prostora v stanovanjski hiši ne mo­
re bi t i nižja kot znaša viš ina povprečne me­
sečne stanarine, k i jo dobi organizacija za go­
spodarjenje s stanovanjskimi h i š a m i za 1 m 2 

stanovanja. 

5. člen 

Za uporabo posameznih prostorov v stanova­
nj ih za poslovno dejavnost p lačuje jo nosi lci sta­
novanjske pravice poleg redne še povečano sta­
narino za vse stanovanje. 

Osnova za povečano stanarino se določi tako, 
da se ugotovi površ ina prostora, k i se v stano­
vanju uporablja za poslovno dejavnost i n raz­
merje te površ ine do celotne stanovanjske po­
vrš ine . 

Z odstotkom iz tako dobljenega razmerja se 
poveča stanarina, do ločena za celotno stanova­
nje. 

Odstotek iz p re j šn jega odstavka ne sme pre­
segati 50 "o vredne stanarine za vse stanovanje. 

6. člen 

Ce organizacija za gospodarjenje s stanovanj­
sk imi h i šami ugotovi, da so se povprečn i stro­
ški gradnje i n s t r o š k i vzdrževanja stanovanj­
skih h i š zvišali a l i znižali za več kot 20 % od 
p o v p r e č n e gradbene cene v decembru 1964, lahko 
predlaga obč insk i skupšč in i popravek najv iš jega 
z a ^ v u stanarine iz 2. č lena tega odloka. 

7. č len 
T a odlok stopi v veljavo osmi dan po objavi 

v Uradnem vestniku Gorenjske, uporablja pa se 
od 1. januarja 1966 

Števi lka: 36-015/65-04 
Datum: 20/12-1965 

Predsednik: 
M a r t i n Koš i r l . r . 

294. 

N a podlagi 4., 5., 35. i n 48. č lena temeljnega 
zakona o gospodarskem poslovanju (gospodarje­
nju) s stanovanjskimi h i š a m i v d ružben i last­
n in i (Uradni list S F R J , š t . 35/65) i n 70. č lena 
statuta občine Kran j je skupšč ina občine Kran j 
na seji obč inskega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 20. 12. 1965 sprejela 

O D L O K 

o min imaln ih t ehn ičn ih normat ivih za vzdrže­
vanj:; stanovanjskih h i š v d ružben i lastnini in 
o nač inu delitve sredstev za investicijsko in 

t ekoče vzdrževanje 

1. člen 

Z namenom, da se zagotovijo splošni pogoji 
za uveljavljanje pravic stanovalcev p r i uprav­
ljanju stanovanjskih h iš , za poslovanje organiza­
cij za gospodarjenje s stanovanjskimi h i š a m i i n 
za napredek stanovanjskega standarda, se s tem 
odlokom določajo min imaln i t ehničn i normat ivi 
za vzdrževanje stannovanjskih hiš in nač in de­
litve sredstev za investicijsko in t ekoče vzdrže­
vanje. 

2. člen 

Za investicij s ;co vzdrževanje stanovanjskih 
hiš. in stanovanj po d o l o č b a h , tega odloka se 
š te je jo srednja i n velika popravila ter obnavlja­
nje in zamenjava konstrukci j , elementov in opre­
me stanovanjske h i še i n stanovanj, in sicer zla­
sti! 

— zamenjava zunanjih in notranjih mizarskih 
del 

— zamenjava zunanjih kleparskih del 
— popravilo strehe 
— prelaganje s t r e šne kri t ine, popravilo i n 

m a n j š a zamenjava s t r e šne konstrukcije 
— zamenjava instalacij (vodovoda, elektrike, 

pl ina itd.) 
— večja popravila naprav centralne in e tažne 

kurjave 
— večja popravila in zamenjava delov za oseb­

no in tovorno dvigalo 
— zamenjava naprav in instalacij za centralno 
in e tažno kurjavo 

— popravilo i n obnova zunanjih obdelanih 
sten — pročel ja 

— popravilo in zamenjava s topn i šč 
— popravilo i n obnova vertikalne in horizon­

talne izolacije 
— popravilo stropov i n stropne konstrukcije 
— odprava madežev in beljenje stanovanj v 

pr imeru p o š k o d b , k i nastajajo zaradi p r e p u š č a ­
nja strehe al i zaradi razpok, k i j i h povzroč i jo 
p o š k o d o v a n e vodovodne in kanalizacijske insta­
lacije 

— vsa ostala dela, k i niso vsebovana v 4. čle­
nu tega odloka. t 

3. člen 

Poleg del iz 2. č lena tega odloka se š te je za 
investicijsko vzdrževanje tudi zamenjava posa­
meznih elementov in opreme v stanovanju, če 
je pretekla normalna doba trajanja za te ele­
mente in opremo. 

Za normalno dobo trajanja po do ločbah 
p re j šn jega odstavka se š te je tale p o v p r e č n a do­
ba trajanja; 

p o v p r e č n a 
doba 

trajanja 
v let ih 

— zidan š ted i ln ik 40 
— kot l iček za vodo — bakren 15 
— kot l iček za vodo —• pocinkan 4 
— p e k a č i 6 

— železni p r emičn i š tedi ln ik 10 
— e lek t r ičn i š tedi ln ik — obnova 15 
— pl insk i š tedi ln ik 30 
— lončena peč , enkrat p re ložena 20 
— pipe in armature-do pr i t i ska 3 atm 10 
— pipe in armature za pr i t isk nad 3 atm 5 
— WC rezervoar 12 
— WC škol jka i n bide — iz fajanse 10 
— umivalnik iz porcelana 30 
— pomivalno kor i to — emajlirano 15 
— peč "V kopalnici na trdo gorivo 10 
— pl insk i bojler 10 
— e lek t r ičn i bojler 20 
— pleskanje notranjih lesenih delov 7 -10 
— pleskanje zunanjih lesenih delov 3—5 

Organizacija za gospodarjenje s stanovanjski­
m i h i š a m i določi s- statutom ali z drugim sploš­
n i m aktom n a t a n č n e j e dobo trajanja za posa­
mezne elemente i n opreme stanovanj v skladu 
z do ločbami p re j šn jega odstavka. 

4. člen 

Za t ekoče vzdrževanje stanovanjskih hiš i n 
stanovanj po do ločbah tega odloka se š te je jo 
m a n j š a popravila stanovanjskih h i š i n stanovanj 
ter s t roški v zvezi z normalno uporabo i n uprav­
ljanjem stanovanjskih h iš , zlasti pa: 
a) t ekoče vzdrževanje stanovanj ( s t ro šk i nosilca 

stanovanjske pravice) 
— beljenje stanovanja 
— čiščenje lončenih peči in š ted i ln ikov i n dim­

nih cevi 
— popravila in nadomestitev varovalk, vt ičnic, 

s t ikal i n e lek t r ičnega zvonca i n pozivnih telefo­
nov (domofonov) 

— nadomestitev e lek t r i čn ih svetilk i n žarn ic 
— čiščenje vseh mizarsk ih del, vgrajenih omar 

in k e r a m i č n i h del 
— popravila in nadomestitev k l jučavnic , k l juk 

in oliv 
— nadomestitev vseh vrst gumijastih tesnil 

p r i pipah, vodovodu, baterij v kopalnic i a l i ku­
h in j i i td . 

— nadomestitev tesnil p r i kopaln ih ko r i t i h in 
umiva ln ik ih 

— čiščenje i n o d m a š e v a n j e s t r an i š čn ih školjk, 
pomivalnih kori t i n kopalnih kad i 

— barvan;e vgrajenih elementov opreme 
— pregled in čiščenje e l ek t r i čn ih i n p l inskih 

bojler j cv 

— nadomestitev stekel na okn ih i n vrat ih 
— čiščenje in s t ružen je parketa 
— prezidava peči 
— s t rošk i za nadomestitev poteznih vrvic in 

trakov p r i zavesah, zastorih, roletah i td . 
— s t ro šk i za nabavo okenskih in balkonskih 

cvet l ičnih kori t 
— redno t ekoče vzdrževanje vseh ostalih na­

prav in opreme v stanovanjih 
— vsa popravila, k i so potrebna zaradi sla­

bega vzdrževanja stanovanja a l i zaradi poškodb 
s strani kor is tn ika . 

Poleg s t r o š k o v t ekočega vzdrževanja stano 
vanja spadajo sem še s t rošk i za: 

— porabo mrzle i n tople vode 
— kanalske pristojbine 
— centralno ogrevanje 
— odvoza smeti, odpadkov i n pepela, u p o š t e 

vajoč stanovanje i n skupne prostore 
— porabo e lek t r i čnega toka v pra lnic i , sušil- , 

niči , s topn i šču , k le t i , i n v drugih skupnih p r o 
š t o r i h a l i napravah 

b) t ekoče vzdrževanje stanovanjskih h i š i n skup­
n ih delov i n naprav ( s t r o š k i podjetja za go 
spodarjenje s stanovanjskimi h i š a m i ) 
T a skupina del obsega vsa dela, k i so navo 

dena pod t o č k o a) tega č lena pa se nanaša jo 
na skupne dele i n naprave v stanovanjski h i š i 

Razen tega vsebuje: 
— čiščenje snega s streh i n s t r e š n i h vencem 

ter vseh odmikov pred zgradbo 
— vzdrževan je dostopnih pot i , odpornih z i 

dov, ograj, zelenih povr š in , parkinga ipd . 
— m a n j š a popravi la v skupnih prostor ih ' 

p r imeru p o š k o d b vodovodnih cevi i n pd . 
— m a n j š a popravi la v ko t la rn i za centraln« 

ogrevanje * 
— zamenjava m a n j š i h delov s t r e š n e kr i t ine 
— m a n j š a popravila, izolacije na strehi, bal 

kon ih i n terasah 
— čiščenje i n m a n j š a popravi la vseh klepai 



» k i h zašč i tn ih del 
— popravi la strelovoda, preizkus prevodnost i 
— popravi la s t ikov i n ventilov na instalaci jah 

centra lnega ogrevanja p l ina 
\ — popravi la s t ikov i n tesnil na glavnih vodo­
v o d n i h ceveh i n kanal izac i j i 

— zamenjava m a n j š i h dotrajal ih del na in ­
s t a l ac i j ah 

— zamenjava p o š k o d o v a n i h vrat na d i m n i k i h 
i n kapah d imn ikov 

— s t r o š k i servisov za osebno i n tovorno dvi­
g a l o 

— popravi lo ometa i n fasade 
— m a n j š a popravi la na vra t ih , o k n i h i n ro­

l e t a h 
, — m a n j š a popravi la e l e k t r i č n e instalacije 

— m a n j š a popravi la podov, pragov i n s l i čno 
— vzd rževan je j a š k o v i n zašč i tn ih m r e ž 
— pleskanje vseh oken i n vrat v skupnih pro­

s t o r i h i n v stanovanjih 

c) s t r o š k i upravljanja 

— zavarovanje zgradbe 
— čiščenje skupnih delov zgradbe 

; — č i š č e n j e ' d i m n i k o v 
—- f inančno poslovanje 
— b a n č n i s t r o š k i 
— p i s a r n i š k i mater ia l 
— s t r o š k i za deratizacijo zgradbe 
— del sp lo šn ih s t r o š k o v podjetja v zvezi z 

gospodarjenjem s s tanovanjskimi h i š a m i . 

! " 5. č len ' '! ' ! * * W l i 8 f ' 

Za t e k o č e vzdrževan je stanovanjske h i še i n 
za investicijsko vzdrževan je stanovanjske h i š e 
se sme uporabi t i od skupno zbranih stanarin 
i n zakupnin v do ločen i skupin i zgradb tale v i ­
š i na sredstev: 

D e l i t e v na 
i n v e s t i c i j s k o 
v z d r ž e v a n j e : 

Odstotek stanarine glede na starost h i š e 
v le t ih 

a ) 
b ) 

amort iz . doba —80 let 
amort iz . doba —100 let 

0-20 20-40 40-60 60-80 
7 2 20 67 53,5 
9,8 20,8 62,2 59 

80-100 100-120 nad 120 
50,6 
56 

T e k o č e vzd rževan je : 
a ) amort iz . doba —80 let 9,3 10,3 12 15,1 
b ) a m o r t i i . doba —100 let 9,3 10,5 11,4 13,3 

Organizacija za gospodarjenje s stanovanjski­
m i h i š a m i do loč i s s tatutom a l i d rug im sploš­
n i m ak tom v razponu iz p r e j š n j e g a odstavka 
v i š i n o i n delitev sredstev za s t r o š k e upravl janja 
z a do ločene kategorije stanovanjskih h i š glede 
n a organizacijo i n delitev dela v zvezi z uprav­
l j a n j e m a l i pa se stanovalci (h i šn i svet) i n orga­
n i z a c i j a za gospodarjenje s s tanovanjskimi h i ­
š a m i lahko medsebojno dogovorijo tud i za dru­
g a č n o delitev sredstev za kr i t je s t r o š k o v , k i j i h 
i m a j o stanovalci v zvezi z upravl janjem stano­
v a n j s k e h i še . 

6. č len 

O d denarnih sredstev, k i se prenesejo na sta­
n o v a n j s k o podjetje po d o l o č b a h 48. č lena te­
m e l j n e g a zakona o gospodarskem poslovanju 

22 
• 16,8 

(gospodarjenju) s s tanovanjskimi h i š a m i v druž­
beni las tnini (Uradni l is t S F R J , š t . 35/65) ostane 
na razpolaganje stanovalcem za t e k o č e vzdrže­
vanje stanovanjskih h i š t i s t i del sredstev h i š n i h 
skladov, k i se po od loku (Odlok o odvajan ju 
dela sredstev h i š n i h skladov v obvezno rezervo, 
Uradn i vestnik okraja K r a n j , š t . 35/62) n i od­
vajal v obvezno rezervo. 

7. č len 
T a odlok stopi v veljavo osmi dan po objavi 

v Uradnem vest.Tuku Gorenjske, uporabl ja pa se 
od 1. januarja 1966. 

š t e v i l k a : 36-015/65-04 
K r a n j , 20/12-1965 

Predsednik: 
M a r t i n K o š i r 1. r . 

,i 

295. 

N a podlagi drugega odstavka 2. č lena i n 6. 
č l e n a temeljnega zakona o gospodarskem po­
s l o v a n j u (gospodarjenju) s s tanovanjskimi h i -
v i l k a 35/65) i n 20. č l ena statuta o b č i n e K r a n j je 
š a m i v d r u ž b e n i las tnini (Uradn i l ist S F R J , š te-
s k u p š č i n a o b č i n e K r a n j na seji o b č i n s k e g a zbora 
i n zbora delovnih skupnost i dne 20. 12. 1965 
s p r e j e l a 

O D L O K 

o amort izaci j- s tanovanjskih h i š 

1. č len 

Podjet je za stanovanjsko i n komunalno go­
s p o d a r s t v o K r a n j (v nadal jnjem besedilu: Sta­
n o v a n j s k o podjetje) n a d o m e š č a v o b l i k i amor­
t i z a c i j e vrednost s tanovanjskih h i š , k i so b i le 
v n e s e n e v sk lad s tanovanjskih j h i š Stanovanj­
s k e g a podjetja. 

Obveznos t za p l a č e v a n j e amortizacije se na­
n a š a na d o k o n č a n e stavbe, k i opravljajo ustrez­
n o funkc i jo v dejavnosti Stanovanjskega pod­
j e t j a . 

Obveznost za p l a č e v a n j e amort izaci je se ne 
n a n a š a na n e d o k o n č a n e stanovanjske h i š e i n na 
s t a n o v a n j s k e h i še , k i niso usposobljene za oprav­
l j a n j e ustreznih funkcij v dejavnosti stanovanj­
s k e g a podjetja. Obveznost za p l ačevan j e amort i ­
z a c i j e se ne n a n a š a tud i na stavbe iz prvega od­
s t a v k a , k i so bi le p o š k o d o v a n e z elementarno 
n e s r e č o v tak i mer i , da se ne morejo uporab­
l j a t i za opravljanje svoje funkcije. 

D o l o č b e p r e j š n j i h odstavkov se uporabljajo 
t u d i za stanovanja v d r u ž b e n i las tnini , k i so 
v n e s e n a v sk lad stanovanjskih h i š . 

2. č len ' 
Vplač i lo amortizacije od stanovanjskih h i š se 

izvršu je na poseben r a č u n amortizacije sredstev 
sklada stanovanjskih h i š . 

3. č len 
Amor t i zac i j sk i znesek se i z r a č u n a z uporabo 

amort izaci jske stopnje na nabavno oz. revalorizi­
rano vrednost stanovanjskih h i š . 

4. Člen 
Amor t izac i j ska stopnja se ugotovi na podlagi 

p o v p r e č n e dobe trajanja stanovanjskih h i š i n 
sicer: . 

1. Za zidane zgradbe iz opeke i n armirfnega 
betona a l i armiranega betona i n kakega drugega 
mater ia la: 

amor t izc i j ska doba 100 let — stopnja 1 % 
2. Za m o n t a ž n e zgradbe iz l ahk ih materialov 

i n zgradbe m e š a n e konstrukci je : 
amort izaci jska doba 80 let — stopnja 1,25 % 

5. č len 
Stanovanjsko podjetje je do l žno o b r a č u n a t i 

i n vp lačeva t i amort izaci jo od prvega dne na­
slednjega meseca potem, ko je b i l a stanovanj­
ska h i š a vnesena v sk lad stanovanjskih h i š . 

6. č len 
Obveznost o b r a č u n a v a n j a i n p l ačevan j a amor­

tizacije za stanovanjske h i še iz 4. č lena tega 
od loka traja ves čas , dokler stanovanjske h i š e 
ne bodo amort izirane. 

Obveznost za o b r a č u n a v a n j e i n vp l ačevan je 
amortizacije za posamezne stanovanjske h i š e 
preneha v p r imeru , če se na podlagi pogodbe 
a l i na podlagi drugega dovoljenega pravnega po­
sla taka posamezna h i š a izloči iz sklada stano­
vanj škil i h i š . \ 

7. č len 
Vplač i lo amortizacije se izvrši v enakih me­

sečn ih zneskih najkasneje do 25. v mesecu za 
Do k o n č n e g a letnega o b r a č u n a amortizacije v 

z a k l j u č n e m r a č u n u stanovanjskega podjetja se 
vp laču je amort izaci ja kot akontacija po pred­
r a č u n u amortizacije, k i se sprejme na z a č e t k u 
leta na podlagi stanja stanovanjskih h i š , k a k r š ­
no je bi lo v p r e t e č e n e m letu. 

Izvod letnega p r e d r a č u n a amortizacije m o r a 
stanovanjsko podjetje dostaviti s lužbi d r u ž b e ­
nega knjigovodstva. 

Po preteku poslovnega leta se izvrši na pod­
lagi zak l jučnega r a č u n a stanovanjskega podjet­
j a popravek skupnih zneskov vp lačan ih akon­
tacij v teku leta. 

8. č len 

Sredstva amortizacije sme stanovanjsko pod­
jetje uporabi t i za: 

— rekonstrukci jo in sanacijo stanovanjskih 
h iš i n stanovanj zaradi povečan ja standarda sta­
novanja, zvišanja vrednosti stanovanjske h i š e 
ozi roma stanovanja in p o d a l j š a n j a dobe traja­
nja; 

— za zamenjavo dotrajanih stanovanjskih h i š ; 

— za odplač i lo kredi ta za graditev a l i nabavo 
novih stanovanj i n za vel ika popravila stanovanj­
sk ih h i š . 

Ce je b i io s pogodbo med stanovanjskim pod­
jetjem in ustanoviteljem oz. drugo d r u ž b e n o 
pravno osebo, k i je vnesla stanovanjsko h i šo v 
sklad stanovahjskih hiš stanovanjskega podjetja, 
s pogodbo do ločeno , da mora dati ustanovitelj 
oziroma t is t i , k i je vnesel stanovanjsko h i šo v 
sk lad stanovanjskih h i š , soglasje za uporabo 
sredstev iz amortizacije, te stanovanjsko pod­
jetje do lžno pr idob i t i tako soglasje preden 
p r i č n e uporabljat i sredstva amortizacije. 

9. člen 

Sredstva amortizacije se smejo uporabit i ta­
koj po i zv r šenem vplač i lu na r a č u n amortizacije 
sklada stanovanjskih h i š , vendar v skladu s 
programom za uporabo sredstev sklada stano­
vanjskih h i š . 

10. člen 
Stanovanjsko podjetje izvrši ob koncu po­

slovnega leta odpis stanovanjskih hiš (popravek 
vrednosti) v višini amortizacije, k i je bi la ob­
r a č u n a n a za to leto. 

i 
11. č len 

T a odlok stopi v veljavo osmi dan po objavi 
v Uradnem vestniku Gorenjske, uporablja pa se 
od 1. januarja 1966. 

Š tev i lka : 36-015/65-04 
K r a n j , 20/12-1965 

Predsednik: 
M a r t i n K o š i r 1. r . 

296. 

N a podlagi 1. č lena temeljnega zakona o pr i ­
spevku za uporabo mestnega zeml j i šča (Uradn i 
l is t S F R J , š t . 10/65) ter 70. č lena statuta o b č i n e 
K r a n j , je s k u p š č i n a o b č i n e K r a n j na seji ob­
č inskega zbora in zbora delovnih skupnost i dne 
20/12-1965 sprejela 

O D L O K 
o pr ispevku za uporabo mestnega zeml j i šča 

1. č len 
Predpisuje se prispevek za uporabo mestnega 

zeml j i šča (v nadaljnjem besedilu: prispevek) na 
o b m o č j u ožjega gradbenega okol i ša mesta K r a ­
nja. _ 

2. č len 
Prispevek m o r a p lačeva t i lastnik oz i roma 

imetnik pravice uporabe, zakupnik a l i už iva lec 
zeml j i šča a l i stavbe na njem. 

V stanovanjski hiš i oz. v stanovanjskih pro­
s tor ih mora p l a č e - » t 1 prispevek nosilec stano­
vanjske pravice. 



3. člen 
Prispevek se ne p lačuje za mestno zemlj išče: 
1. k i se uporablja za vo jaške namene; 
2. na katerem so stavbe tujih držav , k i j i h 

uporabljaj ' ' tuja diplomatska in konzularna pred­
s tavniš tva al i v njih stanuje njihovo osebje, ob 
upoš t evan ju načela vzajemnosti; 

3. na katerem so stavbe, k i j i h uporabljajo 
mednarodne in m e d d r ž a v n e organizacije a l i v 
n j ih stanuje njihovo osebje če ni v mednarod­
nem sporazumu d rugače določeno; 

4. na katerem so stavbe in prostori , k i j i h upo­
rabljajo verske skupnosti za svojo versko de­
javnost in so po zakonu o nacionalizaciji na­
jemnih zgradb in gradbenih zemlj išč izvzeti Od 
nacionalizacije; 

5. k i je po u r b a n i s t i č n e m n a č r t u namenjeno 
za kmeti jsko obdelavo, dokler niso zazidani; 

6. k i je zavarovane po posebnih predpisih; 
7. k i je ob vodotoku in je v upravi vodnogo­

spodarske organizacije; 
8. k i se uporablja za telesno-kulturno udej-

stvovanje; 
9. k i se uporablja za železniške objekte in na­

prave; 
10. k i se uporablja za komunalne nadzemne 

objekte in naprave. 
11. Zavodov in organizacij, k i se financirajo 

iz p r o r a č u n s k i h sredstev. 

4. člen 

Mestno zemlj išče se glede na ugodnost, k i ga 
i m a za določen namen t. j . za stanovanje, za in­
dustri jo ah za drugo poslovno dejavnost, deli 
na stanovanjski, poslovni in industr i jski coning, 
zemlj išče posamezneg? coninga pa se razvrsti v 
dve kategoriji glede na ugodnosti, k i j i h nudi 
uporabniku, kot so: lega zemlj išča, prometna 
povezanost s centrom, opremljenost s komu­
nalnimi napravami, racionalnost i n funkcional­
nost uporabe zemlj išča ter pr i rodni pogoji za 
namembno uporabnost zemlj išča. 

5. člen 

Mer i l a za uvrščan je mestnega zemlj išča v po­
samezno kategorijo so: 

A. v stanovanjskem coningu: 
1. opremljenost mestnega zemlj išča s komu­

nalnimi napravami, 
2. lega v naselju glede na preskrbo prebival­

stva in javne funkcije, 
3. prometna povezanost s centrom, 
B. v poslovnem coningu: 

1. položaj poslovnega prostora glede na fre­
kvenco po t rošn ikov , 

2. možnos t i dovoza in odvoza blaga, 
3. prometna povezanost z izveh mestnim ob­

m o č j e m 
4. opremljenost zemlj išča s komunaln imi na­

pravami. 
C. v industri jskem coningu: 
1. naprave, k i znatno vplivajo na dostavo ma­

teriala in surovin ter odvoz blaga ( industr i jski 
t i r ipd.); 

2. opremljenost s komunaln imi napravami, ki 
80 potrebne tej vrst i industrije; 

3. prostorne možnos t i za razvoj industrije; 
4. konfiguracija terena, če vpliva-na proizvod­

njo in razvoj te vrste industrije. 

6. člen 

Glede na meri la iz 5. č lena obsega: 
A . I.kategorija stanovanjskega coninga: 
o b m o č j e med reko Savo in reko K o k r o do 

mestnega kopal išča , od tu pa po meji , do ločeni 
z ožjim zazidalnim o b m o č j e m in zajema Kopa l i ­
š k o ul ico do ceste J L A , poteka dalje j u ž n o od 
gospodarskih pos lopi j , Ekonomije do v k l j u č n o 
stavbe na Korošk i cesti š t . 20, nato teče do 
najbolj vzhodne točke k. o. S t ruževo , dalje po 
katastrski meji med k. o. S t ruževo i n k. o. K r a n j 
do glavne struge reke Save. 

IJ . kategorija: vse ostalo o b m o č j e v ož jem 
gradbenem okol išu mesta Kran ja . 

B . I. kategorija poslovnega coninga: 
o b m o č j e med reko Savo in K o k r o do mest­

nega kopa l i š ča (is»i cb~cg ot I. kaLeg. stano­
vanjskega coninga). 

I I . kategorija: vse ostalo o b m o č j e v ož jem 
gradbenem c%dišu mesta Kranja . 

C. Industri jski coning obsega celotno območ­
je ožjega gradbenega okol iša . 

7. člen 
Prispevek se p lačuje od m ' koristne površ ine , 

s tem da se p r i stanovanjskih objektih u p o š t e v a 
še izkor iščenos t stanovanjsko stavbnega zemlji­
šča kot popravek višine prispevka tako, da se 
le-ta zniža: 

p r i stavbah z 1 stanovanjem za 0 % 
pr i stavbah z 2 do 15 stanovanji za 10 % 
p r i stavbah s 15 do 30 stanovanji za 2 0 % 
pr i stavbah s 30 in več stanovanji za 30 % 

8. člen 
Za koristno površ ino po 9. č lenu tega odloka 

se š te je 
a) pr i stanovanjih tista površ ina , od katere 

se p lačuje stanarina; 
b) p r i poslovnih prostorih tista površ ina , k i 

se neposredno uporablja za poslovno dejavnost, 
in zemlj išče, k i se uporablja v poslovne name­
ne (dvor išče , sk ladišče itd.). 

c) p r i industr i j i skupna površ ina zazidanega 
in nezazidanega zemlj išča, k i ga industr i ja upo­
rablja z izjemo urejenih zelenih površ in . 

9. člen 
s Za določi tev prispevka je treba ugotoviti stro­
ške , k i so potrebn' za gradnjo, dograditev, re­
konstrukci jo in vzdrževanje komunalnih objek­
tov in naprav kolektivne p o t r o š n j e v ož jem 
gradbenem okol išu, in sicer v skladu z urbani­
s t i čn im projektom oziroma z do lgo ročn im na­
č r t o m za rekonstrukcijo in vzdrževanje . 

10. člen 
Za komunalne objekte in naprave kolektivne 

p o t r o š n j e sc po tem odloku š te je jo : 
\t, stanovanjske ceste, p e š p o t i , t rgi , hodnik i , 

dovozne poti . park i rn i prostori ipd . 
2. zelene površ ine po odloku o varstvu javnega 

zelenja na o b m o č j u obč ine Kran j (Uradni vest­
nik Gorenjske, š t . 11/64) 

3. omrež je javne razsvetljave 
4. kanalizacijsko omrežje za odpravo atmo­

sferskih in odpadnih voda. 

11. člen 
Prispevek po tem odloku sc predpisuje za 

vse tr i coninge v višini: 
a) za 1 m ' I. kategoi i je koristne povr š ine me­

sečno 33 d in 
b) za 1 m 2 II . kategorije koristne p o v r š i n e 

m e s e č n o 19 d in 
Industrija p lačuje za 1 m ? koristne površino 

m e s e č n o prispevek v višini 33 din. 

12. člen 
Oddelek za gospodarstvo izda od ločbo , s ka­

tero določi posameznemu uporabniku mestnega 
zeml j i šča mesečn i prispevek; v obrazloži tv i na­
vede elemente, na podlagi kater ih ga je od­
mer i l . 

Zoper od ločbo oddelka je dovoljena p r i t ožba 
v roku 15 dni . 

13. člen 
Prispevek se p lačuje m e s e č n o vnaprej. 

14. Člen 
Prispevek se zbira na posebnem r a č u n u p r i 

obč insk i skupšč in i K r a n j . 
'Sredstva se uporabljajo po posebnem progra­

mu , k i ga sprejme obč inska skupšč ina . 

15. člen 
Nos i l c i stanovanjske pravice p laču je jo prispe­

vek skupaj s stanarino. 
Las tn ik i stanovani v zgradbi v d ružben i last­

n in i , če stanujejo v nj ih, p laču je jo ta prispevek 
skupaj s pr ispevKom za vzdrževanje h iše v sklad 
stanovanjskih h i š . 

Las tn ik i d ruž in sk ih stanovanjskih h i š , k i j i h 
sami uporabljajo, p laču je jo prispevek oddelku 
za finance obč ine v r o k i h , k i so predpisani za 
Dlačilo davkov. 

Najemnik i poslovnih prostorov p laču je jo pr i ­
spevek po najemodajalcu hkra t i s p l ačevan jem 
najemnine. 

Delovne in druge organizacije, k i uporabljajo 
poslovne prostore, p l aču je jo prispevek po pr i ­
stojni banki do 10. v mesecu. 

Občan i in civi lno pravne osebe, k i uporablja­
jo mestno zemlj išče i n niso po 3. č lenu tega 
odloka oproščen i p lači la prispevka, p l aču je jo 
prispevek oddelku za finance občine v rok ih , k i 
veljajo za plači lo davkov. 

16. člen 

Prispevek se sme uporabljat i za financiranje 
gradnje, dograditve, rekonstrukcije komunalnih 
objektov in naprav kolektivne p o t r o š n j e ter za 
kreditiranje urejanja mestnega zemlj išča . 

17. č len 

Z dnem, ko začne veljati ta odlok, neha ve­
l ja t i odlok o p lačevan ju povečane stanarine gle­
de na cono, v kateri so h iše , na o b m o č j u obč ine 
Kran j (Uradni vestnik okraja K r a n j , š t . 4/60). 
Uradnem vestniku Gorenjske, uporablja pa se 
od 1/1-1966 dalje. 

18. člen 

T a odlok začne veljati 8. dan po ob j a r i v 
Uradnem vestniku Gorenjske. 

Števi lka: 420-043, 65-04 
K r a n j , 20/12-1965 

Predsednik: 
Mar t in Košir 1. r. 

V 
297. 

N a podlagi 2. č lena in drugega odstavka 5. čle­
na zakona o nagrajevanju vajencev (Uradni l ist 
S R S , š t . 29-303 65) je skupšč ina obč ine Kran j po 
sklepu obč inskega zbora in sklepu zbora delov­
nih skupnosti dne 20/12-1965 sprejela 

O D L O K 

o najniž j ih zneskih nagrad vajencev v cbč in l 
K r a n j 

1. člen V 

Najnižj i znesek nagrade vajenca znaša me­
sečno: 

v I. le tniku din 10.000.— 
v II . le tniku d in 14.000.— 
v III . letniku d in 18.000.— 
Vajenec ima pravico do najniž je nagrade po 

tem č lenu brez upoš t evan j a pov išan ja po 1. 
Členu zakona o nagrajevanju vajencev (Uradni 
l ist S R S , š t . 29 303,65). 

2. člen 

Vajenci p r i samostojnih obr tn ik ih imajo pra­
vico do nagrade najmanj v višini povprečnega 
zneska nagrad, k i j i h p laču je jo d r u ž b e n e obrtne 
organizacije na o b m o č j u obč ine ; povprečn i zne­
sek ugotovi upravni o igan, pristojen za delo. 

Povpreč je se ugotavlja poletno in se objavlja 
v Uradnem vestniku Gorenjske. Ugotovljeno 
povpreč j e veJja za razdobje šes t ih mesecev. 

3. člen 
č c delovna organizacija a l i samostojen obrt­

nik po dogovoru v učni pogodbi dajeta vajencu 
oskrbo (hrana, stanovanje), delovno obleko ozi­
roma m u te s t r o š k e n a d o m e š č a t a v gotovini, na 
sme vajenec prejemati v gotovini manj kot 40 
odstotkov skupne nagrade, če se odloč i ta , da 
take izdatke vš teva ta v va jen iško nagrado, kar 
je treba v u č n o pogodbo zapisati . 

4. člen 

T a odlok velja 8. dan od dneva objave t 
U r a d n e m vestniku Gorenjske. 

Š tevi lka : 12-03/1^65-04 
K r a n j , 20/12-1565 

Predsednik: 
Martin Košir 1. r. 



298. 

N a podlagi 70. č lena statuta obč ine K r a n j je 
s k u p š č i n a obč ine K r a n j na seji obč inskega zbo­
ra i n zbora delovnih skupnosti dne 20/12-1965 
sprejela 

O D L O K 
o izdatkih za potne in druge s t r o š k e , k i se 
priznavajo organom s k u p š č i n e obč ine K r a n j 

o b č i n s k e m u sodišču , o b č i n s k e m u javnemu 
toži ls tvu i n o b č i n s k e m u javnemu pravobrani lcu 

med materialne s t r o š k e 

I. 
Sp lošne do ločbe 

1. Člen 
Za povrač i lo s t r o š k o v za s lužbena potovanja, 

selitvenih s t r o š k o v in s t r o š k o v za ločeno življe­
nje se priznavajo o b č i n s k i m organom (v nadalj­
n jem besedilu: organi) med .materialne s t r o š k e 
i zda tk i , do ločen i v p rav i ln iku organa; najviš j i 
zneski i n pogoji, za priznavanje pa so določeni 
v tem odloku. 

Če povrač i lo presega znesek, k i se priznava 
m e d materialne s t r o š k e , gre na r a č u n sredstev 
z a osebne dohodke. 

Določbe tega odloka se n a n a š a j o na občin­
ske, upravne in druge organe, o b č i n s k o sodišče , 
o b č i n s k o javno tož i l s tvo i n o b č i n s k o javno pra­
vobrani ls tvo. 

I I . 
Povrač i lo s t r o š k o v za s lužbena potovanja 

2. člen 
Izdatki za povrač i lo s t r o š k o v za s lužbeno po­

tovanje, k i se priznavajo organom med mate­
r i a l n e s t r o š k e , obsegajo povrač i lo za hrano i n 
p r e n o č i š č e (v nadaljnjem besedilu: dnevnica) i n 
p o v r a č i l o za osebni prevoz delavca. 

S s lužben im potovanjem po tem odloku je 
m i š l j e n o potovanje, na katero se napoti dela­
v e c , da po nalogu pristojnega s t a r e š i n e opravi 
d o l o č e n službeni opravek zunaj kraja svoje red­
n e zaposlitve, če i m a s t ak im potovanjem po­
sebne s t r o š k e . 

3. č len 
N a r a č u n dnevnice lahko izplačajo organi de­

l a v c u v breme svojih materialnih s t r o š k o v naj­
v e č ' 4.000— dinarjev za posamezni dan službe­
n e g a potovanja. P r i tem se š te je : 

1. cela dnevnica — za vsakih 24 ur, k i j i h 
de lavec prebije na s l u ž b e n e m potovanju, in za 
os tanek časa nad 12 ur ter za s lužbeno poto­
van je , k i traja skupaj od 12 do 24 ur; 

2. po l dnevnice — za ostanek ča sa od 8 do 
12 u r ozi roma 6 do 8 ur, če je delavec ta č a s 
p o t o v a l ponoč i med 22. in 6. uro, ter za s lužbeno 
potovanje , k i traja skupaj 8 do 12 ur . 

Izjemoma pa se dnevnica po predhodnem od­
s t a v k u lahko poveča že za 25 odstotkov v pr i ­
m e r i h , če potuje delavec v mesto i n tam pre­
n o č u j e . 

4. č len 
Viš ino dnevnice do loč i jo organi s p rav i ln ikom, 

i n je odvisna od vrste i n zahtevnosti dela na 
d e l o v n e m mestu, od s t r o š k o v za p renoč i šče i n 
h r a n o v zvezi z i zv r ševan jem s lužben ih oprav­
k o v , od trajanja s lužbenega potovanja i n od dru­
g i h okol išč in v zvezi s temi opravki . 

5. č len 
Za osebni prevoz delavca na s l u ž b e n e m poto­

v a n j u se priznavajo organom med materialne 
s t r o š k e zneski, k i so predpisani v p o t n i š k i ta­
r i f i , i n sicer za prevoz po n a j k r a j š i po t i i n za 
p r e v o z n o sredstvo, s ka ter im delavec potuje. 

V r s t o i n razred prevoznega sredstva, s ka­
t e r i m sme delavec potovati na s l u ž b e n e m poto­
v a n j u , ter druge prevozne pogoje, določ i jo or­
g a n i v p rav i ln iku 

Ce se delavec napoti na s lužbeno potovanje 
v k r a j , kamor zaradi nujnosti opravka ne more 
p o t o v a t i z j avn im prometn im sredstvom, se 
p r i z n a v a organu med materialne s t r o š k e povra­
č i l o s t r o š k o v za osebni prevoz na jveč po 50 
d i n a r j e v za vsak p revožen i k m . 

I I I . 
P o v r a č i l o s t r o š k o v za prevoz na delo i n z dela 

6. člen 
Z a prevoz na delo i n z dela delavcem, k i 

i m a j o stanovanje izven mesta K r a n j a , se pr izna 

organom med m a t e r i a l a s t r o š k e 50 odstotkov 
od zneska p l ačan ih vozovnic za na j cene j še pre­
vozno sredstvo, k i obratuje na relaci j i , na ka­
ter i se delavec vozi . Ce je delavec p r e m e š č e n po 
s lužbeni do lžnos t i izven sedeža organa, se pr izna 
organom med materialne izdatke povrač i lo za 
prevoz na delo v celoti . 

I V . 
Povrač i lo s t r o š k o v za ločeno življenje 

7. člen 
Za povrač i lo s t r o š k o v za ločeno živl jenje se 

priznavajo organom med materialne s t r o š k e iz­
da tk i v višini do 30.000.— dinarjev m e s e č n o za 
posamezno povrač i lo . 

Za ločeno življenja po tem odloku se š te je , 
če delavec, k i preživl ja d ruž ino , v novem kra ju 
zaposlitve n i mogel dobi t i stanovanja zase i n 
za svojo d ruž ino . 

8. člen 
Povrač i lo iz p re j šn j ega č lena se prizna orga­

nom med materialne s t r o š k e od dneva, ko se 
delavec zglasi na delo pa do preteka meseca, 
v katerem je delavcu dodeljeno vseljivo sta­
novanje. 

V . ' 
Povrač i lo selitvenih s t r o š k o v 

9. č len 
Organom se med materialne s t r o š k e priznajo 

izda tk i za povrač i lo selitvenih s t ro škov : 
1. za delavca, k i je p r i njem sprejet na delo 

v kra ju zunaj njegovega stalnega p reb iva l i šča 
in zunaj stalnega preb iva l i šča njegove d ruž ine ; 

2. za delavca, k i je razporejen na delo v drug 
kra j ; 

3. za delavca, k i m u zaradi upokojitve pre­
neha delovne razmerje i n se preseli v drug 
kra j ; 

4. za d r u ž i n o umrlega delavca, k i se preseli 
v drug kra j . 

299. 

N a podlagi 3. č lena temeljnega zakona o ugo­
tovi tvi vrednosti stanovanjskih h i š , stanovanj in 
poslovnih prostorov (Uradni list S F R J , števil­
ka 34-608;65) i n 87. č lena statuta obč ine Radov­
l j ica je s k u p š č i n a obč ine Radovl j ica na seji 
obč inskega zbora i n zbora delovnih skupnosti 
dne 15/12-1965 sprejela 

O D L O K 
o popisu stanovanjskih h i š , stanovanj In 

poslovnih prostorov ter o postopku i n metodah 
za ugotavljanje njihove vrednosti 

1. č len 
N a o b m o č j u obč ine Radovl j ica se izvede popis 

stanovanjskih h i š , stanovanj i n poslovnih pro­
storov ter ponovna ugotovitev njihove vrednosti 
po mer i l i h i n postepku, k i j i h do loča ta odlok. 

2. č len 
Popis i n ponovna ugotovitev vrednosti sta­

novanjskih h i š , stanovanj i n poslovnih prosto­
rov, k i se oddajo v najem, zgrajenih do 31. de­
cembra 1964, se opravi po nj ihovem stanju na 
dan 1. avgusta 1965. 

3. č len 
Za mer i la za ugotovitev vrednosti stanovanj­

sk ih h i š , stanovanj i n poslovnih prostorov se 
do loča jo : 

— vrsta i n kakovost konstrukci je zgradbe; 
— funkcionalnost stanovanja a l i poslovnega 

prostora; 
— opremljenost stanovanja a l i poslovnega 

prostora; 
— položa j stanovanja ozi roma poslovnega 

prostora v zgradbi; 
— starost i n obrabljenost zgradbe. 

4. člen 
Vrednost stanovanja oziroma poslovnega p ro ' 

š t o r a se ugotovi z ocenitvijo elementov iz 3. čle 

Povrač i lo po 3. i n 4. točki p re j šn jega odstav­
ka se pr izna organom med materialne s t r o š k e , 
če se delavec preseli v enem letu od dneva, 
ko je b i l zaradi upokojitve raz rešen , oziroma č e 
se d ruž ina preseli v enem letu od delavčeve 
smr t i . 

10. člen 

Povrač i lo selitvenih s t roškov , k i se pr izna 
organom med materialne s t ro ške , je enako de­
j ansk im s t r o š k o m za pakiranje i n prevoz po­
h i š tva i n s t r o š k o m za prevoz prenoč i šče i n hra­
no delavca in njegovih d ruž insk ih č lanov ob 
seli tvi . 

N a relacijah, na katerih je javni promet, so 
priznajo organom izdatki za povrač i lo za pre­
voz p o h i š t v a med materialne s t r o ške po na jn iž j i 
tar i f i , k i je predpisana za prevoz z železnico a l i 
z ladjo. 

Izdatki za povrač i l a za prevoz in dnevnico 
delavca in njegovih d m ž i n s k i h č lanov p r i sel i tvi 
se priznajo organom med materialne s t r o š k e v 
višini in ob pogojih, kot je to predpisano za 
s lužbeno potovanje delavca; p r i tem se pr izna 
za d r u ž i n s k e č lane 50 odstotkov dnevnice, k i 
se prizna za delavca. 

Z d r u ž i n s k i m ' č lani so miš l jene po tem od­
loku osebe, zz. katere ima delavec kot zavaro­
vanec po veljavnih predpisih pravico do zdrav­
stvenega zavarovanja. 

V I . 

KONČNA DOLOČBA 

11. člen 
Ta odlok začne veljati 8. dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. ' 

š t ev i lka : 114-05/1965-62 

K r a n j , 20/12-1965 
Predsednik 
M a r t i n Koš i r 1. r . j 

na tega^ odloka na podlagi točkovanja ; točkova­
nje se opravi po nač inu , k i je objavljen v »Pri­
r o č n i k u za popis stanovanjskih hiš , stanovanj 
-in poslovnih prostorov ter za ugotavljanje nj i ­
hove vrednostih (v nadaljnjem besedilu: p r i roč ­
n ik ) . 

Vrednost stanovanja se ugotovi za stanovanje 
kot gradbeno celoto, ne glede na število korist-
nikov, k i ga uporabljajo. 

Vrednost poslovnega prostora se ugotovi za 
poslovni prostor kot funkcionalno celoto. 

i 5. č len 

Vrednost stanovanja oziroma poslovnega pro­
stora se i z r ačuna tako, da se pomnož i š tevi lo 
kvadratnih metrov uporabne tlorisne p o v r š i n e 
stanovanja oziroma poslovnega prostora s se­
š t e v k o m točk , k i ustrezajo temu stanovanju, i n 
z valorizacijsko vrednostjo ene točke . 

Za uporabno t lorisno p o v r š i n o stanovanja se 
š te je č i s ta t lor isna p o v r š i n a sob, predsob, hod­
nikov v stanovanju, kuhinje, kopalnice, shrambe 
i n drugih zaprt ih p ros to rov stanovanja. 

Z a uporabno t lorisno p o v r š i n o poslovnega 
prostora se š te je č i s ta t lorisna p o v r š i n a poslov­
nega prostora in vseh prostorov, k i tvorijo funk­
cionalno celoto s poslovnim prostorom. 

6. člen 

K a l k u l a l i v n a gradbena cena po do ločbah tega 
odloka vsebuje: , 

-1. s t r o š k e za gradbena, o b r t n i š k a in inš ta-
c i jska dela po investicijski t ehničn i dokumen­
taci j i ; 

2. s t r o š k e za izdelavo investicijske t e h n i č n e 
dokumentacije, vk l jučno s t r o š k e za nadzorstvo 
nad izvajanjem del, s t r o š k e za p r ik l jučke stano­
vanjske h i še na sekundarno komunalno omrež ­
je, s t r o š k e za zunanjo ureditev funkcionalnega 
zeml j i šča stanovanjske hiše oziroma poslovnih 
prostorov, p lač i lo taks in s t ro škov v zvezi s pre­
gledom in odobri tvi jo investicijske t ehn ične do-
kumcntaciifc in s nresledom d o k o n č a n e stano-

Občina Radovljica 



vanjske hiše ter s t r o š k e za urejanje mestnega 
zemlj išča i n o d š k o d n i n o za dodeljeno zeml j i šče . 

S t r o š k i iz 2. t očke ne smejo presegati 10 od­
stotkov od s t r o š k o v iz 1. t o č k e . 

7. člen 

Vrednost stanovanjske h i še sc ugotovi tako, 
da se po mer i l i h iz 3. č lena tega odluka ugotov­
ljene vrednosti vseh stanovanj in pos lovnih pro­
storov, k ' se mdiajajo v zgradbi, s e š t e j e jo . 

Organizacija, k i ugotavlja vrednost stanovanj 
p o sistemu t o č k o v a n a , izvrši t o č k o v a n j e stano­
vanj na naslednji nač in : 

1. za stanovanja, k i so b i l a valor iz i rana s sta­
n jem na dan 31. decembra 1959 po p rav i ln iku o 
ugotovitvi vrednosti stanovanja (Uradn i l is t 
F L R J , š t . 48;59), se u p o š t e v a že i zv r šeno točko­
vanje, k i se popravi v sk ladu z navodi l i v pr i ­
r o č n i k u . 

P r i tem je treba izvrši t i tudi s trokovno revi­
zi jo pravi lnost i prvotnega t očkovan j a ; 

2, za stanovanja, k i so b i la vseljena po 1. ja­
nuar ju 1960 in za poslovne prostore, se izvrši 
t o č k o v a n j e v sk ladu z navodi l i v p r i r o č n i k u . 

9. člen 

Ob p r i l i k i ugotavljanja vrednosti stanovanj 
iz 1. t o č k e 9. č lena tega odloka se morajo upo­
š t eva t i tud i vse spremembe, k i so nastale po 
izvršeni valor izaci j i na dan 31. deccmbia 1959 
i n k i vplivajo na vrednost stanovanja (dodatna 
opremljenos* stanovanja, rekonstrukci ja , spre­
memba namembnosti prostorov in podobno). P r i 
tem se ne u p o š t e v a j o tiste spremembe, k i j i h je 
izvrši l stanovalec na lastne s t r o š k e . 

10. člen 

Organu, k i opravlja popis i n revalorizacijo po 
nalogu organizacije, k i je p o o b l a š č e n a za ugotav­
ljanje vrednosti stanovanj, morajo stanovalci ozi­
roma najemniki poslovnih prostorov dovol i t i 
vstop v stanovanje ozi roma poslovni prostor . 

11. č len 

T a odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku Gorenjske. 

Števi lka : 36-9/65 
Radovl j ica , 15/12-1965 

Predsednik: 
Franc Jere 1. r. 

300. 

N a podlagi 61. č lena statuta obč ine Radovl j ica 
(Uradni vestsik Gorenjske, št . 11/64) je s k u p š č i n a 
o b č i n e Radovl j ica na seji obeh zborov dne 15. de­
cembra 1965 sprejela 

O D L O K 
o komuna ln ih taksah v obč in i Radovl j i ca 

1. č len 

Komuna lne takse v obč in i Radovl j i ca se uva­
jajo na podlagi določi . 1. č lena temeljnega zako­
na o komuna ln ih taksah (Uradn i l ist S F R J , š te­
v i lka 52/64) ter 4. i n 5. č lena zakona o komunal­
n i h taksah (Uradni l is t S R S . š t . 29/65). 

2. č len 

N a o b m o č j u o b č i n e Radovl j ica se pobira jo 
komunalne taks** po tar i f i , k i je sestavni de l 
tega odloka . 

3. č len 

D o h o d k i od taks po tem od loku se uporab­
ljajo za razvoj i n p o s p e š e v a n j e tur izma, k o l i k o r 
ni v t a r i i i d r u g a č e d o l o č e n o . 

4. č len 

K o l i k o r n i s tem od lokom d r u g a č e predpi­
sano, se za o b č i n s k e komunalne takse smiselno 
uporabl ja jo do loč i l a temeljnega i n r e p u b l i š k e g a 
zakona o komuna ln ih taksah. 

5. č len • 
T a odlok velja od dneva objave v U r a d n e m 

vestniku Gorenjske uporabl ja pa se od 11-1966 
dalje. Z dnem uveljavitve tega od loka neha ve­

l jat i odlok o uvedbi o b č i n s k i h taks na o b m o č j u 
obč ine Radovl j ica (»Glasnik« — U r a d n i vestnik 
okraja Ljubl jana , š t . 60 63). 

Š tev i lka : 423-12 62-4 
Radovl j ica , 16/12-J 965 

Predsednik: 
Franc Jere 1. r . 

I I . del — T A R I F A 

Tar i fna š tev i lka 1 
Taksa za z a č a s n o bivanje v t u r i s t i č n i h k ra j ih 

( t u r i s t i č n a taksa), se p l aču j e za z a č a s n o biva­
nje turistov i n potnikov na o b m o č j u o b č i n e 
Radovl j ica . 

Glede na pomembnost posameznih krajev 
na o b m o č j u obč ine Radovl j ica i n na to, kaj t i 
k ra j i nudijo tur is tom i n po tn ikom, se do loč i jo 
š t i r i cone: A , B , C i n D . 

v glavni po 
sezoni sezoni 

d i n d in 
Cona A — mesto B l e d , 

razen naselja Reč ica 180 120 
Cona B — mesto 

Radovl j ica in naseli a 
St. Fuž ina , Ribčev laz 
i n Ukane ter Reč ica 
na B l e d u 150 100 

Cona C — vsa ostala 
naselja . 120 80 

Cona D — cumpingi 100 80 

Z a glavno sezono se š t e j e č a s o d 1. j u l i j a do 
31. 'avgusta. T u r i s t i č n a taksa se p l aču j e od vsa­
ke noč i tve . * 

L a s t n i k i le tnih h i š i c za oddih p l a č u j e j o tur i ­
s t i č n o takso v enkratnem letnem p a v š a l n e m 
znesku d in 16.000.—, zase in • za sorodnike. Ce 
las tn ik h i š ico oddaja gostom, se taksa za te go­
ste posebej o b r a č u n a . 

O P O M B A : 
1. Takse po tej t anfn i š tevi lki ne p l a č u j e j o : 

— otroci do 10 let starosti; 
— p o č i t n i š k e kolonije mlad . organizacij ; 
— sorodnik i s ta lnih prebivalcev (zakonci , s t a r š i , 

o t roci , bratje, sestre i n n j ihovi ožji d r u ž i n s k i 
č l an i ) ; 

— us lužbenc i tuj ih d ip lomatsk ih i n konzu la rn ih 
m i s i j ; ^ i 

— tuj i d ržav l j an i , k, so po mednarodnem pravu 
a l i sporazumu o p r o š č e n i davka i n taks; 

— č l a n i delovnih brigad; 
— d o m a č e in tuje š p o i t n e i n u m e t n i š k e skupine, 

k i pr idejo na o b m o č j e o b č i n e zaradi nastopa 
a l i treninga; 

— ude leženc i raznih kongresov i n posvetovanj; 
— šo l ske ekskurzije. 

2. Ola jšave: 
Za 50 % zmanjša/no t u r i s t i č n o takso p laču je ­

jo jugoslovanski d r ž a . l j a n i in tu j i d r žav l j an i ob 
pogoj ih vzajemnosti . 

3. Komuna lne takse po tej tar i fni š tev i lk i 
o b r a č u n a v a j o in pobirajo t u r i s t i č n a d r u š t v a , go­
stinske delovne organizacije, poč i t n i šk i domovi 
ter zavodi, i s t o č a s n o z n o č n i n o i n jo odvajajo 
do vsakega desetega * mesecu za pretekl i mesec 
na ustrezni b a n č n i r a č u n . 

Tar i fna š tev i lka 2 
Za parkiranje na organiz i ranih pai-kirnih 

p ros tor ih se p l aču je taksa: 
a) za osebne avtomobile . d in 100.— 
b) za motorna kolesa d i n 50,— 
c) za avtobuse d in 200.— 

O P O M B A : 
1. P l a č a n a taksa v is tem naselju velja od 

0—24 ure ne glede a l i se v e č k r a t p a r k i r a na 
is tem a l i raz l ičn ih p a r k i r n i h pros tor ih . 

2. Taksa po tej ta r i fn i š tevi lk i p r ipada tiste­
m u , k i je p a r k i r n i prostor zgradi l a l i ga vzdr­
ž u j e 

S K U P N A O P O M B A : 
Z a p rav i lno o b r a č u n a v a n j e i n v p l a č e v a n j e 

takse po tem od loku sk rb i odsek za dohodke 
s k u p š č i n e obč ine Radovl j ica . 

301. 

N a podlagi 87. č l ena statuta obč ine Radov l j i ­
ca (Uradn i vestnik Gorenjske, š t . 11/64) je skup­
šč ina o b č i n e Radovl j i ca na seji obeh zborov dne 
15/12-1965 sprejela 

ODLOK 
o prenosu sredstev stanovanjskega sklada 
na M e d o b č i n s k o komunalno banko Kranj 

1. člen 
Denarna sredstva obč in skega sklada za kida­

nje stanovanjskih h iš o b č i n e R a d o v l j i c a - i n kre­
d i t i , dani iz tega sklada, se prenesejo s stanjem 
31/12-1965 v kredi tn i sk lad M e d o b č i n s k e komu­
nalne banke K r a n j p o d r u ž n i c a Radovl j i ca v 
smis lu 2. č lena zakona o prenehanju veljavnosti 
zakona o f inanciranju gradnje stanovanj (Urad­
n i l ist S F R J , š t . 34/65). 

2. člen 
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku Gorenjsice. 
Š tev i lka : 428-1 65 4 
Radovl j ica , 16,12-1965 

Predsednik: 
F ranc Jere 1. r . 

302. 

N a podlagi 87. č lena statuta o b č i n e Radovl j i ­
ca (Uradm vestnik Gorenjske, š t . 11-70/64) je 
s k u p š č i n a o b č i n e Radovl j ica na skupni seji obeh 
zborov dne 15/12-1965 sprejela 

ODLOK 
o do loč i tv i na jn i ž j ih zneskov nagrad vajencem 

1. č len 
Nagrade vajencem določ i i n ured i delovna 

organizacija s svoj imi s p l o š n i m i ak t i . Samostojni 
ob r tn ik i morajo vajencem p lačeva t i nagrade naj­
manj v višini p o v p r e č n e g a zneska nagrad, k i j i h 
p l a č u j e j o d r u ž b e n e obrtne organizacije. 

2. člen 
Na jn iž j e nagrade vajencev z n a š a j o : 

1. v p rvem letu u č n e dobe 
m e s e č n o d in 12.000.— 

2. v drugem letu u č n e dobe 
m e s e č n o d in 15.000.— 

3. v tretjem letu u č n e dobe 
m e s e č n o d in 20.000.— 

3. Člen 

T a odlok začne vel jat i osmi dan po objavi \ 
Uradnem vestniku Gorenjske 1. 

Š t ev i lka : 12-1 65-3 
Radovl j ica , 15 12-1965 

Predsednik: 
Franc Jere 1. r . 

303. 

N a podlagi 10. t o č k e prvega poglavja od loka 
o n a č i n u obl ikovanja cen in o b r a č u n a v a n j a raz­
l ike v cenah (Uradn i l is t S F R J , š t . 33-566/65) i n 
87. č lena statuta o b č i n e Radovl j i ca je s k u p š č i n a 
o b č i n e Radovl j i ca na seji o b č i n s k e g a zbora i n 
zbora delovnih skupnost i dne 15/12-1965 sprejela 

ODLOK 
o dopoln i tv i od loka o do loč i tv i maloprodajnih 

cen i n do loč i tv i marž v t rgova l i na drobno 

l 1 . č len 
Odlok o do loč i tv i maloproda jn ih cen i n dolo­

či tv i m a r ž v t rgovini na drobno (Uradn i vestnik 
Gorenjske, š t . 20-269/65 i n 22-242/65) se spremeni 
i n dopoln i v 7. t očk i 2. č lena : 

Maloproda jna cena premoga pod t o č k o 7 zna­
ša za razkladalno postajo B o h . B i s t r i c a 

Velenje kos i 8.580.— 
Velenje kocke 8.030.— 
Velenje oreh 7.580.— 

2. č len 
T a odlok začne vel jat i o smi dan po objavi ] 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Š tev i lka : 38-9 65-3 
Radovl j ica , 15/12-1965 

Predsednik: 
Franc Jere 1. r . 

Izdaja »Uradni vestnik Gorenjske« Kranj — 
Urednik Mija Bertoncelj — Tiska časopisno pod­
jetje »Gorenjski tisk« v Kranju — Letna na­
ročnina znaša 1000 dinarjev — Tek. račun pri 
Službi družbenega knjigovodstva NB Kranj štev. 
607-11-603-166 — Uredniš tvo in uprava: Kranj, Trg 

revolucije š t . 1. tU. 39 09. interno 44. 


